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KOMUNA E RAHOVECIT

OPSTINA ORAHOVAC / MUNICIPALITY OF RAHOVEC

KONTRATA

Emri i Autoritetit Kontraktues: Komuna e Rahovecit me adresé né rrugén ”Xhelal Hajda — Toni” té
cilén e pérfagéson Menaxheri i Prokurimit: Jetulla Kabashi

dhe

Emri i Kontraktuesit: “PROing&Partners” Sh.p.k. me adresé né Prishtiné, té cilén e pérfagéson
Kujtim Zena & N.T.SH. “Dino” Sh.p.k. me adresé né Lipjan, té cilén e pérfagéson Ramadan Salihu

jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

TITULLI | KONTRATES: NDERTIMI | SHMFU "HERONJET E KOSOVES" NE HOQE E VOGEL -
BRESTOC

Numri i Prokurimit: 623-18-6337-5-1-1
Numri i Brendshém: 623-18-050-5-1-1

Neni1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:
[NDERTIMI], né <NJE (1)>

[SIPAS PARAMASAVE DHE OFERTES]

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet té jeté: 464,298.82 €

[Katérgind e gjashtédhjeté e katér mijé e dyqind e néntédhjeté e teté Euro e tetédhjetedy Cent]

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té€ Vecanta té kontratés.



Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet e Vecanta & Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t&é Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

() (Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

(9) [shéno ¢do dispozité tjetér té dosjes sé tenderit].

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né
raste té paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t&é lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané

dhéné mé sipér.
Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kané& t& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin ftitullin e Kontratés dhe
numrin e saj té identifikimit dhe duhet t&é dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht.
Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit té

Projektit i eméruar né Kushtet e Vecanta t& Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré gé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té
kérkojé vértetim té& pranimit t& komunikatés sé tij. Né {é gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha
masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, pérvec nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do té
jeté né formé té shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né
pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo

vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin

Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

1 Gjuha do té& jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.



Pér Autoritetin Kontraktues:

Emri: Jetulla Kabashi Emri: Smajl Latifi

Pozita: Menaxher i prokurimit Pozita: Zyrtar Kryesor Admmlstratlv
Nénshkrimi: Z;”G Vo) 1& o Nénshkrimi: /)//é iﬁ%
Data: 7 26.11.2018 <\g’ Data: 26 11. 2018 v , f * “‘:
Vula: Vula: ‘

Pér Kontraktuesin:

Emri:

Kujtim Zena

Pozita:

Drejtor
. /7

Nénshkrimi:

Data:

26.11.2018 i

Vula:




PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 - Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshje t€ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &ht¢ shénuar né
formularin e kontrat€s t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kéte dhe t€ gjitha dokumentet e inkorporuar

me referencé né té.

1.2 “Pun@&” konsiderohen t& gjitha ato puné t& cilat jang objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues kérkon q& t&€ kryhen
nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil,

struktura t€ tjera apo pjesé t€ tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e kontratés, i cili (t&
cilét) éshté palé né kontraté dhe éshté i obliguar t€ kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do & marré shumén sipas
marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet e vecanta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i autorizuar nga
Autoriteti Kontraktues), i cili €sht€ pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s€ punéve dhe pér t& gjitha holl&sité duhet t'i raportojé
Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do (€ thoté shuma q¢ i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes n€ formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thot& vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t€ kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thot€ e t€ré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera g&€ nevojiten
pér kryerjen e punéve € kontraktuara g¢ duhet t& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér kryerjen e
punéve & kontaktuara.

1.9 “KPK?” do t& thot& Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK?” do té thoté Kushtet ¢ Vecanta t&€ Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e sakt&sojné cili &shté ligji q¢ i pércakton t& gjitha ¢éshtjet g€ nuk jané t& mbuluara né€ kontraté.
2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jet& valid vetém nése ka marréveshje t€ shkruar pérmes t¢ cilés Kontraktuesi ¢ transferon kontratén e vet
ose njé pjesé t€ saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé pjesé
€ saj, ose ndonj& pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkes€ pér pages€, n€ favor t€ bankieréve t&€ Kontraktuesit, t& shumave q& duhet t&€ paguhen ose q& do t& b&hen borxh
sipas kontrat€s; ose

b) né rast t& dhénies s& 1& drejtés s¢ Kontraktuesit siguruesve t¢ Kontraktuesit pér t€ kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i
detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj& Kontraktuesin nga obligimet e
veta pér pjesén e kontratés qé tashmé &shté realizuar ose pér pjesén gé nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t€ kontrat€s duhet t€ plot€sojné kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen p&r dhénien e kontratés pérveg
né raste kur transferimi b&het n¢ banké apo kompani t¢ sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin e nj& pjese té
kontratés s€ tij nj€ pale t€ treté.

4.2 Elementet e kontratés q& do t€ nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen € ditura Autoritetit kontraktues me
4



rastin ¢ dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te
njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30
dit€ pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk l&shohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa
autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e

pérshtatshmérisé.
4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithat€ mund t€ siguroj, ku e
konsideron si t€ nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t€ agjentéve ose t&
punésuarve, né t& nj€jtén ményrée si po t€ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve & tij ose punétoréve & tij.
Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese té kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana ¢ Menaxherit t€ Projektit nuk e
liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém q& vazhdon pér njé periudhé g€ e tejkalon at€ t& periudhés sé

garancisé nén kontrat€ ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet q€ i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet q&, n¢ ¢farédo
momenti pas skadimit t& periudhés sé garancisg, t’i transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me kérkes€ dhe shpenzime t&

Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t& tilla pér kohézgjatjen e garancisé s¢ skaduar.

Obligimet ¢ Autoritetit Kontraktues

Neni § Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 dit&sh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t’i japé Kontraktuesit, pa
pagesé, njé kopje 1€ skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontrat€s dhe kopje t€ specifikimeve dhe dokumenteve tjera t&
kontratés. Kontraktuesi mund t& blejé kopje tjera t& kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jan€ ne
dispozicion. Pas léshimit t& certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat,

specifikimet dhe dokumentet tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér géllime t€ kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera g€ i jep autoriteti
kontraktues nuk duhet t&€ pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale t& treté nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak t&

autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t’i l&shuar Kontraktuesit urdhra administrative g€ inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udhézimet g€ jané t&€ nevojshme pér ekzekutim & mir€ t€ kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt

& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe n€ pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses Kontraktuesit ne
vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t€ detyrave t€ pércaktuara né kéto Kushte t& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion t€ tij n& gjendje t€ mirg, dhe
duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né€ gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t€ ket& t& drejt& t& ndonjé pagese pér pérmirésimet g€ rezultojné nga puna e kryer me iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t€ kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e¢ kopjeve t& ligjeve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés t& cilat mund t& ndikojné te Kontraktuesi gjaté
realizimit t& obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime

t¢ Kontraktuesit.

7.2 Né bazé & dispozitave t& ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do & b&jé t€ gjitha pérpjekjet e
nevojshme pér t& leht€suar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke pérfshiré lejen e punés
dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron t€ nevojshme, si

dhe lejet € géndrimit pér familjet e tyre.
Obligimet e Kontraktuesit

Neni 86 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése Kontraktuesi konsideron se
kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés,
do ta njoftojé& autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 dit€sh pas pranimit t€ urdhrit. Ekzekutimi i
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urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas t€ gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né Republikén € Kosovés dhe
do t& sigurojé q& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij gjithashtu t’i respektojné dhe t& veprojné sipas
kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale.
Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do t& publikojé ose shpalosé asnj€ detaj
& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do t€ ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t€ Autoritetit
kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do t& fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit t& caktuar rén€ dakord n€ programin e béré
sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t€ siguroj q& & gjitha punét qé ai/ajo do t& b&jé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit t& punimeve do
t& b&hen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén e
aftésisé dhe zellit, e cila do t€ pritet nga njé kontraktues i aft&¢ dhe me pérvojé g€ ka ndérmarr puné t€ ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésis¢ profesionale t& punonjésve qé jané
pérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara.
8.8 Kontraktuesi duhet t€ siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavator€ t& llojeve t&€ ndryshme, vinga, kamion€ t& llojeve t&

ndryshme, skela té larta, etj do t& pérdoren dhe
b. né ményré q& t€ mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t€ jeté pérgjegjés pér siguriné e t€ gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 . Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel ky¢ dhe t&€ pérdor pajisje € identifikuara né tender e tij, pér 1€ kryer puné ose personel
tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t&€ aprovoj ¢do zévendésim t& propozuar t&
personelit ky¢ dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat jan€ né thelb € barabarta ose mé &€ miré

se ato t& propozuara gjaté tenderit.
Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo m& voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzekutim
t& ploté dhe t& mire 1€ kontratés. Shuma e sigurisé do t& saki&sohet n& KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e
Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje g€ &shté pasojé e mosekzekutimit t& plot€ dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore

nga ana ¢ Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i viefshém 30 dité pas l&shimit t& Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jet€ né formén e dhéné né€ pjesén IV (€ kontratés.

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& I&shohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e léndimeve personale, vdekja, dhe
humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané rreziqet e Kontraktuesit dhe

pronés s& afért.

11.2 Kontraktuesi duhet & siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t& periudhés garantuese 1€ defekteve né
shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme t& cilat jané pér shkak té rreziqeve t& Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén; dhe
(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.



11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t’i dérgoj& Autoritetit Kontraktues policén dhe certifikatén
pér sigurim g€ ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér & siguruar humbjen apo démet e pésuara.

11.4 Né gofi€ se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& till€ atéheré kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe kontraktuesi do t&
pérjashtohet nga pjesémarrja n€ aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 Ng qoft¢ se ckzistojné arsye t&¢ mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi sigurim,
Autoriteti Kontraktues mund (€ zgjas¢ afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin dhe
t€ zbres€ ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér miratim.
Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor qe
kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet

& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né€ kuadér t& punéve t& kontraktuara,
kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t’ia kthejé prapé Menaxherit t& projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj
Programin né intervale jo mé& shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé argument me
shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paraqitja e programit t& tillé, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose t& rris detyrimet e
kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t&€ pérfshiré né€ programin e punimeve nuk do t& rezultojé né
ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés sé& kontraktuesit gjaté pérpilimit t&

programit.

Neni 13 Siguria n€ vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté t& drejtén t€ ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shté i pérfshiré né zbatimin e
kontratés, me pérjashtim t& personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t€ sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do t& jeté pérgjegjés pér té
marré hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve t& tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe paléve t€ treta, pér té
parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund té& rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré t€ gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésiné ¢ tij dhe me shpenzimet e tij, pér t& siguruar qé
strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t& jeté pérgjegjés pér sigurimin, me shpenzimet e tij,
ndri¢imin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevojshme pér zbatimin e duhur t& detyrave ose q& me arsye
mund t&€ k&rkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé q€ punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né, lidhjet e komunikimit
t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, n€ vecanti, do t& marré parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét

dhe automjetet.

14.2 Cdo masé te vecanté t€ cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose &shté kérkuar nga Autoriteti Kontraktues me
qéllim t& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t€ bartet ne shpenzime t& Kontraktuesit, pa marre parasysh se
ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t& vecanta
q¢ ai synon t€ ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e démit te shkaktuara né€ rrugg, ura nga transporti i materialeve apo

pajisjeve do t€ jeté n€ shpenzime t& Kontraktuesit.
Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi €sht€ pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se Kosovés.
15.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jan& pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe detyrimeve
doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t€ tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimit t& pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t€ lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t&€ ngritjes sé tatimeve dhe/ose ngritjes
se detyrimeve doganore né gofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesg kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve



16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do t& pérfshihen né Punét né mes t&€ Datés s& fillimit dhe n& fund té&
periudhés sé Korrigjimit t& Defekteve do té rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind

nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do t€ filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.
17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t€ kryhen né pajtim me

Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit t& Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit
kohor té& specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t&€ kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés s€ tij vonohet, ose pritet se do t&
vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plot€sojé obligimet ¢ veta sipas kontratés;

b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin Kontraktues se ka pér
qéllim t& b&jé kérkes€ pér zgjatje & periudhés sé realizimit pér t& cilén ai konsideron se ka & drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé
marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna
gjithépérfshirése ashtu gé &€ mund & kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim Kontraktuesit kété
zgjatje t& periudhés s¢ realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé
Kontraktuesin g€ nuk i &shté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né KVK pér ¢do dité g€ Data
e Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve t€ likuiduara nuk duhet € tejkaloj shumén
e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t€ zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak t¢ Kontraktuesit. Pagesa e
démeve t& likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet ¢ Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t¢ drejtén e vlerés maksimale né baz& € nenit 19.1 ai mundet, pasi ta njoftojé
Kontraktuesin:

(a) konfiskojé& garancing e realizimit; dhe / ose

(b) t& ndérpresé kontratén; dhe
(c) t& hyjé n& nj& kontraté me njé palé & treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t& punimeve.

Materialet dhe mjeshtérité

Neni20  Regjistri i punés
20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e Kontraktuesit, i
cili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

a) kushtet e motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin € punétoréve t&
punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo n¢ gjendje pune, testet e kryera né
vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

b) deklaratat e hollésishme t& t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés sé béré dhe furnizimet e dorézuara dhe
t& pérdorura, t& afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndésishme n& logaritjen e pagesave qe duhet bere
Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né& regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe t& bashkg-
nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t& komunikojé piképamjet e tij ndaj
Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né t& cilén jang regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése
Kontraktuesi déshton qe & nénshkruajé ose t€ paraqesé piképamjet e tij brenda periudhés sé lejuar, do € konsiderohet se
Kontraktuesi pajtohet me shénimet e paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin e punés n& ¢do koh& dhe
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mund, pa hequr dokumentin, t& b&jé ose t& marr njé kopje t& shénimeve t& cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér t&€ mbajtur regjistrin ¢
punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponent&t dhe materialet do t& jend né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet, mostrat,
strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion t€ Autoritetit kontraktues pér géllime identifikimi gjaté
gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do t& jené objekt i njé kérkese t€ dérguar nga Kontraktuesi tek Autoriteti

Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i tillg, sipas
rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet t& certifikohen nga autoriteti kontraktues se plot&sojné

kérkesat pér k&té pranim para se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt qé do t& pérfshihen né pune ose n€ prodhimin ¢ komponentéve, ato
mund t& refuzohen dhe duhet t& z&vendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose
gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia t'i riparojé dhe t'i pérmir&sojé materialet dhe artikujt q¢ jané refuzuar, por kéto
materiale dhe artikuj do t& pranohen pér inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t€ eméroj “Menaxherin e Projektit”, t& cekur né KVK_ i cili do t& jet& pérgjegjés pér mbikéqyrjen
e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar ¢ nga dita e paré e fillimit t& punéve e deri né skadimin e periudhés
garantuese t¢ defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

222 Qéllimi i mbik&qyrjes &shté t& kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésiné e materialeve t€ pérdorura né€ pajtim me
specifikimet teknike & réna dakord.
22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé q& komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar autoritetit kontraktues

ge t& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité q&
mund t'i hasé né két€ aspekt, dhe nuk do ti lejohet g€ t& paragesé ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do & ket& t& drejté, ose nga vet& ose agjentit e tij, qe t€ inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t& ¢farédo artikulli
qé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré g€ t€ pércaktojé nése komponentét, materialet
dhe mjeshiéria kané cilésing dhe sasiné e kérkuar. Kjo do t& béhet né¢ vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-

punishte ose n€ ndonj€ vend tjetér, si¢ mund t& specifikohet n€ kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin ose do te miratojé
certifikimin e procedurés lidhur me ké&té.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& japé njé deklaraté pér
piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi
mund € kérkojné q& kéto teste t& pérsériten né t&€ njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, nga nj€ ekspert ge
zgjidhet me pélqimin e pérbashkét. T& gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé
rezultatet ¢ kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do t&€ jen¢ pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do &
bartet nga pala piképamja e t€ cilit déshmohet se &shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qofi€ se véren ndonjé gabim apo 1€shim né skica
(vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé€ punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato mund t&€ ndikojné me vone né
kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne specifikim teknik,
ai/ajo do t’i evitoj menjéheré dhe do t’i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te gabimeve te tilla
ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéheré Menaxheri i Projektit né bashképunim me
autoritetin kontraktues do te korrigjojngé dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.



PAGESAT
Neni24 Pagesa
24.1 Pagesat do t€ b&hen né Euro.

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t€ paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme. Interesi
do t& llogaritet nga data né€ t& cilén pagesa duhet t& ishte béré, deri né€ datén kur pagesa &sht€ béré me vonesg, e rregulluar sipas

bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

24.3 Artikujt e Punéve pér t€ cilat nuk &shté dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe do t&
konsiderohen t&€ mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontratg.

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t€ béhen né llogaring bankare t& dhéné né Pjesén V,
Identifikimi Financiar, i k&saj kontrate qé e ploté€son Kontraktuesi. I nj&jti formular, g€ i bashk&ngjitet kérkesés pér pagesg,
duhet t& pérdoret pér t’i raportuar ndryshimet n€ llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve qe duhet t&
kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér & llogaritur ¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do t&
paguhet pér sasin€ e punés s€ kryer n& normén e Paramasgs dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 N& rast t&€ kontrat€s paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t€ pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e kryera nga ana ¢
Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé aktiviteteve n€ bazé t€ t& cilave
Kontraktuesi do t€ paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t€ bé&het veg e veg, Kontraktuesi do t€ tregoj
shpémdarjen e Materialeve n€ vend punim ve¢mas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t€ b&jé pages€ paradhénie Kontraktuesit t& shumave t&€ pércaktuara n& KVK nga data e caktuar né
KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né njé formé t& pranueshme pér Autoritetin
Kontraktues né sasi dhe valuté t€ barabart€ me parapagim. Garancia do t€ mbetet né fuqi deri sa t& b&het pagesa e paré, por
shuma e garancis€ duhet t€ reduktohet né ményré progresive nga shuma q¢ paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t&€ paguhet

pér parapagim.
26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t€ paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera 1€ nevojshme

posacérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t&¢ déshmoj se pagesa paradhénie &shté pérdorur né két€ ményré me
furnizim t€ kopjeve t€ faturave ose dokumenteve t& tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t€ Kontraktuesit, pas orarit t&
pérgindjeve t&€ pérfunduar t€ Punéve n¢ bazeé & pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do té ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e t&ré t€ Punéve. Kjo shume
ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi mund t& zévendésoj paraté e mbajtura me

garancion bankar “me kérkes¢”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia ¢ mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e l&shimit te deklaratés s& llogarisé
pérfundimtare t& referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés
28.1 Kontraktuesi do t°i dorézoj& Menaxherit t& projektit raportet mujore t& ¢mimeve t& vlerésuara t€ punéve t€ pérfunduara me
minus shumén kumulative t& vértetuar mé parg.
28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén ¢ kryer t€ kontraktuesit pér t& vértetuar cilésin€ e punés dhe vérteton shumén
qé duhet t’i paguhet kontraktuesit.
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28.3  Vlera e punés sé kryer do t€ pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a. Né rastin e Kontratés s¢ Paramasés dhe Parallogaris€, vierén e sasisé s¢ punés né¢ Paramasé dhe Parallogari q&
&shté pérfunduar; ose

b. NE rast t€ kontratés paushall€, vlera e punés s& ekzekutuar do t& pérbéj vlerén e aktiviteteve t& pérfunduara né
Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkageve pé€r kompensim.
Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé von€ se 90 dit€ pas 1éshimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t& dorézojé tek Menaxheri i
Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése q& tregojné n€ detaje vlerén e punés sé
béré né pérputhje me kontratén, s¢ bashku me té gjitha shumat e métejshme t€ cilén Kontraktuesi konsideron se duhet paguar
sipas kontraté€s, né ményré g€ Menaxheri i Projektit t& pérgatis deklaratén e llogaris& pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjithé informacionit t€ kérkuar n€ ményré
t& arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe
b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t€ gjitha shumave t& cilat i takojné
Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi

tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t€ l&shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te Kontraktuesi,
deklaratén e llogarisé pérfundimtare ge paraget shumen pérfundimtare pér t& cilén duhet paguar Kontraktuesi né bazg té&
kontrat€s. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet t€ nénshkruajné deklaratén e Hogarisé€
pérfundimtare, si nj€ njohje e vlerés sé& ploté dhe pérfundimtar t& punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t& dorézojé

nj€ kopje t&€ nénshkruar t& Menaxherin e Projektit.

Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkaqge pér kompensim konsiderohen ngjarjet si ng vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né€ njé pjesé t€ vend ndértimit data e posedimit e specifikuar n€ KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhén€ llogari pér két€, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve t& kontraktuara né afatin e caktuar si n€ kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé ti zbulojé ose kryej€ testet né punén pérfundimtare, e cila mandej
zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonesé apo

shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.
) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né l&shimin e vértetimit pér pérmbushje t& kontratés.

(2 Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve t€ kontraktuara t& cilat pengesa nuk jané pér shkak t&
joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.
PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet ¢ pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t& pranimit t& p&rkohshém ose final do t& b&het né prani &
Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t& jet& pengesé pér verifikimin me kusht q¢ Kontraktuesi te jete informuar prej t&

paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t& Kontraktuesit. Kontraktuesi
duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né t€ cilén verifikimi dhe testet 1€ tilla mund € fillojné.
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32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga kontraktuesi ose
te riparohen, sipas kérkesés s&€ Autoritetit Kontraktues, pémdryshe kjo do t& b&het pas njoftimit t& duhur né shpenzime t&
Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33  Pranimi i pérkohsh&m

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar né ményré t€ kénaqshme testet pér pranim dhe
te jete 1&shuar, ose konsiderohet te jete l1€shuar, njé certifikaté e pranimit t&€ pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t€ pranimit t& pérkohshém jo mé
herét se 15 dit¢ para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t€ gatshme pér pranim t€ pérkohshém. Autoriteti
kontraktues brenda 30 dit&sh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t’i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t€ pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke
théné, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né & cilén sipas mendimit t€ tij
jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim t& pérkohshém; ose

b) € refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin & cilin, sipas mendimit t& tij i
kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& 1éshojé certifikatén e pranimit t& pérkohsh&m ose t€ refuzojé furnizimet brenda
njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t€ konsiderohet se ka l&shuar certifikatén né ditén e fundit t€ asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém t€ punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe materialet q¢ nuk
kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do t&
béjé ndonjé ndryshim t€ gjendjes s€ vendit t€ pranimit si¢ kérkohen n€ kontratg.

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jet€ pérgjegj€s pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve € cilat mund t&
shfagen apo shfaqen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve té démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjat€ periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t€ veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t€ jeté ¢ mundur. Periudha mbi
pérgjegjésing e defekteve pér t& gjitha z&vendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur zévendésimi ose rinovimi &sht& béré
pér kénaqésiné e mbikéqyrésit. Nése kontrata mund&son pranim t& pjesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vetém pér até
piesé t& punimeve e cila éshté ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& p&rmendur, autoriteti kontraktues ose menaxheri i
projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin € korrigjoj njé defekt ose njé dém brenda afatit kohor &

pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) té kryejé veté pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te Kontraktuesit, n€ € cilin
rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e pritura ose nga garancité g€ mbahen ndaj

Kontraktuesit ose nga t€ dy; ose
b) t& ndérpresé kontratén.

34.4 Ng raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéheré ose, pasi €sht€ arritur, nuk &sht& né€ gjendje q& t& marrg
masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund € kryejné punén né kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti
kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t€ informoj€ sa mé shpejt g€ t€ jet€ e mundur Kontraktuesin pér veprimin ¢ marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do & parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e perindhés s&
pérgjegjésisé se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do té jet& 365 dité. Periudha e Pérgjegjésisé se defekteve do t& fillojé né

datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés sé garancis¢ ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t& periudhés s¢ fundit,

dhe at¢heré kur t€ jené zgjidhur t€ gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t’i léshojé Kontraktuesit nj€ certifikaté t&
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pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né t&€ cilén Kontraktuesi i ka plot€suar
obligimet e tij sipas kontraté€s dhe né ményré t€ tilleé qé autoriteti kontraktues t& jet€ i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e
pranimit do t€ l&shohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéheré pasi
riparimet eventuale g€ jané kérkuar sipas Nenit 34 t& jené pérfunduar né ményré € tilleé g€ € jeté i kénaqur autoriteti

kontraktues.
35.2 Punét nuk do t&€ konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t& jet& nénshkruar certifikata pérfundimtare e pranimit nga
Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh I&shimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten t& detyruar
pér plotésimin e obligimeve qé€ dalin sipas kontratés para I&shimit t€ certifikatés pérfundimtare t& pranimit dhe t€ cilat kané
mbetur 1€ parealizuara né kohén kur l€shohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t€ tilla do t&
pércaktohen duke iu referuar dispozitave t& kontratés.

Shkelja ¢ kontratés dhe shképutja

Neni 36 Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkelé kontratén né€se nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.

36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontrat€s, pala e démtuar do t& ket€ t€ drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave (€ sipérpérmendura, mund t€ jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:
a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g& rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né& két& nen do t&€ zbatohen duke
u zbritur nga shumat q& duhet t’i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé shkelje themelore t&
Kontratgs.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijné, por nuk do & kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dit€ rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e punés si dhe pa autorizim t&

menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e punéve t&
kontraktuara pér mé shumé se 15 dit€ pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak té kontraktuesit pér kosto t&
voneses;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e certifikatés

s& Menaxherit t& Projektit;
€. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin t’i korrigjoj

brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;
f. Kontraktuesi vonohet n& pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér & cilat shuma minimale e démeve t€ likuiduara mund
& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t€ kontrat€s pér raste t& tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2, Menaxheri i
Projektit do t€ vlerésojé nése shkelja materiale e kontrat€s paraqet bazé pér shképutje 1€ kontratés.

37.4 Nése pér shkak té& fajit t& palés s¢€ treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen e detyrimeve
t€ kontratés, Menaxheri I Projektit me pélqimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj vazhdimésiné e pérmbushjes s€ punéve sa mé pare
g€ &sht&€ e mundur. Menaxheri i Projektit do t€ béjé vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do t€ kérkojé nga kontraktuesi t&
largohet nga zona e punés dhe ta léné até né njé gjendje t&€ miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e

kryera deri né momentin ¢ marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.
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37.5 N& qofié se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t€ ndérpres punén menjéheré, do t& siguroj vend punimin dhe ta liroj vend
punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s¢ njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Ferce Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat, eksplodimet, térmeti,
zZjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté
kontrollit t€ paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet g€ pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur punémarrésit kryerjen e
obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé &sht€¢ e mundur duhet t'i sigurojé
punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t€ dhénat e plota lidhur me ngjarjen. N& kété rast aplikohen dispozitat si né€ vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésisé objektive s&
pérmbushjes s¢€ tyre.

il. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, ¢ gjitha shpenzimet lidhur me riparimin ¢ pajisjeve teknike,
akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes q& pércakton Forcén Madhore, Menaxheri i Projektit
né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé té gjitha punét e pérfunduara né ményré q& Autoriteti Kontraktues
ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje € obligimeve nga Kontraktuesi t€ detyrimeve t& kontratés mund t& zgjatet edhe pér njé periudhé
pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v. Né qgofté se kontraktuesi pér njé kohé t& gjaté &shté béré i pa afté, pér shkak & Forcés Madhore, pér t°i kryer obligimet dhe
pérgjegjésité e parapara me kontrai€, Autoriteti Kontraktues brenda shtat€ 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér
ndérprerjen e kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes s€ kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri Projekiues do t&
pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur ato me minus pagesat né
avans g€ jané marré para datés s€ léshimit t& shkresés né fjalé dhe minus pérqindjen e vlerésuar t& punéve t& pakryera, si¢ &shté
cekur né KVK. Démet shtesé t& likuidimit nuk do t€ aplikohen. Nése shuma totale ¢ borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon
ndonjé pagesé si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do t& jet& obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t¢ kontrat€s nga
Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& 1&shoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé béré, materialet e porositura, koston
e arsyeshme t€ hegjes sé& Pajisjeve, riatdhesimin e personelit & Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e
Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat né avans t& marra deri n& datén e certifikat€s.

Neni 40 Prona
40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet € ndértimit n€ vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do &€ konsiderchen té&
jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t€ Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né qofié se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jasht€ kontrollit t&
Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi do t€ siguroj vend punimin dhe
do t& ndérpres punén sa mé shpejt q& &sht& e mundur pas pranimit & kétij vértetimi dhe do & paguhet pér punét ¢ kryera para
pranimit t€ tij dhe pér punét e kryera mé pas pér t& cilat &shté arritur marréveshje.

Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t’i b&jné t& gjitha pérpjekjet pér t€ zgjidhur né ményré miqésore t& gjitha mosmarréveshjet q¢ mund t&€ ndodhin
ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér pozitén e tyre né
mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g€ ata konsiderojné se &sht& e mundshme. Nése cilado Palg e sheh € dobishme, palét do
t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do € i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 dit€sh
pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do & jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja
pér & arritur zgjidhje migésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do
t€ jené t€ lira & vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.
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42.2 Nése procedura e zgjidhjes mig€sore t€ mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpiqen t& pajtohen pérmes
institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés s& pajtimit,
secila palé do t€ keté t& drejté t€ vazhdojé né fazén e ardhshme t€ procedurés sé zgjidhjes s&¢ mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t&€ mosmarréveshjes, secila
palé mund té kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;

b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi n€ pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.
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PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E VEGANTA

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do té
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura pér
nenet pérkatése t€ KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme te Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Emri i Autoritetit Kontraktues: Komuna e Rahovecit me adresé né rrugén ”Xhelal
Hajda ~ Toni” té cilén e pérfagéson Menaxheri i Prokurimit: Jetulla Kabashi

dhe

Emri i Kontraktuesit: “PROiIng&Partners” Sh.p.k. me adresé né Prishting, té
cilén e pérfagéson Kujtim Zena & N.T.SH. “Dino” Sh.p.k. me adresé né Lipjan,

Neni té cilén e pérfagéson Ramadan Salihu

Pérshkrimi i nenit Nr.
jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

TITULLI | KONTRATES: NDERTIMI | SHMFU "HERONJET E KOSOVES" NE
HOQE E VOGEL - BRESTOC

Numri i Prokurimit: 623-18-6337-5-1-1
Numri i Brendshém: 623-18-050-5-1-1

Ligjet e Kosovés gé jané né fuqi do té zbatohen pér té gjitha ¢éshtjet gé nuk
mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése né
Prishtiné.

Ligji i zbatueshém 21
dhe gjuha ’

29 Gjuha e pérdorur do té jeté: Gjuha Shqipe.

10% i ndalet njé vit pas pranimit teknik t& punimeve.

Pagesa e shumés sé ndalur ne emer te sigurimit te punimeve (10%) mund té i

L paguhet:

Peérgjegjésia dhe Operatorit Ekonomik me :

Sigurimii 7.2 a. Vendim t& Kryetarit t¢ Komunés pér leshimin e pageses sé 10% te ndalur

Kontraktuesit ne emer te sigurimit te punimeve dhe

b. Nese OE e sjell garancionin nga ndonje kompani e licencuar e sigurimeve
ose nga ndonjé banké (pér periudhen pér té cilen edhe éshté ndalur 10%).

Pagesat kontraktuesit do t'i béhet né bazé té raportit t& organit mbikqyrés.

8.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda {5] ditéve nga

Programi
data e Nénshkrimit t& kontratés.

8.2 Periudha pér Programin e azhurnuar éshté [5} dité

- - Organi Mbykqyrés éshté:
Inspektimi dhe testimi | 9.1 Inspektimi dhe testimi behet konform kushteve te pérgjithshme te kontratés,

. Punét do te fillojné brenda Pesé [5] dite pune pas ftesés nga autoriteti kontraktues
Fillimi i punéve 10.1 pérkatésisht nga ana e organit mbikégyrés ose menaxheri i projektit. Ftesa pér fillim
te punéve do te behet me krijimin e kushteve atmosferike.

Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do té jeté: Sipas Dinamikés sé punéve dhe
10.2 arsyeshmeris sé& vonesave € lejuara nga organi mbykqyrés.

Kontrata éshté: 24 muaj.
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Pérmirésimi i 13.1
defekteve Periudha garantuese e defekteve éshté: 12 muaj.
Shkaqet per o - sl o R
kompensim 17.1 E::Srit%(;sedlm't té vend punimit do té jeté: Sipas Kushteve te pérgjithshme te
Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jané:
Nése Kontraktuesi me pérgjegjésiné e tij nuk arrin ti dorézojé/realizoj ndonjé
ose t€ gjitha punét brenda limiteve kohore t& specifikuara né kontrats,
" _— punédhénési, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera
Démet & likuiduara | 19.1 té tij sipas kontratés, do té keté t& drejté, pér secilén dité qé kalon ndérmjet
skadimit t& periudhés sé kontratés dhe datés aktuaie t& pérfundimit, 'i marré
démet e likuiduara t& barabarta me [0,05%] né dit8, t8 vierés sé& punéve t& pa
dorézuaralrealizuar deri né njé maksimum prej [10 %] té vierés totale té
kontratés.
Parapagimi 201 Shuma e Parapagimit &éshté: N/A
Mbajtia & Parasé 211 Shuma e parave té mbajtura éshté: N/A
Siguria e ekzekutimit 22 1 Shume e sigurisé sé ekzekutimit éshté: 10% t& vierés s& kontratés = 46,429.88 €,
pér kohézgjatien e periudhés prej: [24 muaj + 30 dit&].
Pagesa pas Pérgindja qé do t& zbatohet pér vierén e punéve g8 nuk jané pérfunduar, gé
shképutjes sé 271 pérfgqéson koston shtesé t& Au}oritg_tit Korltrakt.l'zesin per kompletimin e
kontratés Punéve. Pagesa do te behet vetém pér punét e pérfunduara sipas raportit te
organit mbikégyrés.
Zgjidhja migésore e 312 Autoriteti kontraktues cakton departamentin e Komisionit pérgjegjés pér
mosmarréveshjeve pajtim.
Zgjidhja e a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit s&
s i késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t&
mosmarréveshjeve . N
me proceduré 321 dorézohet [Gjykata Themelore Gjakové - Dega Rahovec ] né pajtim me ligjin né
giyqésore Kosove.
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Paramasa dhe Parajlogaria
SHFMU "Heronjté e Kosovés"
P+1
Hogé e Vogél - Brestoc; K.K. Rahovec

1. ARKITEKTURA
1.1, PUNET PERGADITORE
- Pérshkrimi | pozicionit - 1 NjEsia Sasla Cmimi Totall
Ingizimi | parcelles ne vendin e parapare per ndertimin
1.1.1 e shkolles, st dhe bartja e pikave nga projekti ne paush. 1.00 50.00 € 50.00

terren se bashku me organin mbikqyres

Demolimi i objektit ekzistues té gerdhes dhe portikut
1.1.2 {(objekti vogél né hyrje}. Materiali & transportohet n& m
deponl, ku e parasheh investitori

Demolimi i parterit ekzistues dhe fushés si lajés, dhe

2 1485.00 2.00€ 2,970.00;

113 té Elrolnxet h"apéslra pér ndért‘l.m ine Obje:ktlt t8 i . 1215.00 070 € BS0.56
Materiall t& transportohet né deponi, té caktuar nga
Investitori.
Furnizimi me material dhe ndértimi§ rrjetit t&

1.1.4 |pdrkohésh&m 1& ujésjellésit, kanalizimit, rrjetit efektrik paush. 1.00 20000 € 200,00

dhe ndrigimit té kantierit.

Punimi i rrethojés sé kantlerit. Rrethoja duhet punuar
me material té géndrueshém t& paktén llamariné se
zingtuar me lartési 2 m.

1.1.5 |Vérejtle: T8 krijchet edhe hapésira pér kalim t& m
nxénésbve dhe stafit t& shkollés deri te objekti
ekzistues | shkollés deri n& pBriundim t& objektit té ri
té shkollés.

Puniml i objekteve pércjellése pér nevoja té
kantierit.Kétu pérfshithen hapésira zyrat e menaxhimit

116 L& kantlerft, mblkégyrBsin si dhe hapésirat pér paush. 100 40000 € 400.00
punétoré (garderobat dhe trapezaria)

Pas pérfundimit té plot& té ndértimit t& objektit t& ri 1é
shkollés té béhet demolimi i objektit ekzistues t&
shkollss dhe t& lirohet hapésira pél’ ndiértimin e fushés m! 3140.00 2.00 € 6,280.00
sé re té lojés. Materiali t& transportohet né deponi té
caktuar nga investitori.

! 480.00 100¢€ 480.00)

Pastrimi | parcelles nga mbeturinat e mundshme, paush. 1.00 200,00 € 200,001

1.18
matertall largohet ne deponi legale.

TOTAL! POSICIONE: 11,430.50




1.2. PUNET E DHEUT

Pérshkrimli | pozicionit

Njésla

Sasia

Cmimi

Totall

121

Germiml! | giere | dheut ne thellesi mesatare h=40cm
per rrafshimin e terrenit, materiali | germuar largohet
ne deponi legale

m?

1270.00

1.00 €

1,270.00

1.2.2

Gérmimi | dheut 18 kategorisé sé Il -t& pér hapjen e
themeleve shiritore dhe largimi | t& njéjtit n8 largést
brenda kantlerlt pér pérdorim né rraguilimin e abortit,
pjesa e teperet dhe e podobishme largohet ne deboni

842.00

0.50 €

421.00]

1.23

Furnizimi, hudhja dhe ngjeshja e zhavorit G-62 mm nén
themelet-e objektit né trashesi d= 20.0 cm mbi dheun
e ngjeshur me mekanizim pérkates

m!

135.00

BOO€

1,080.00

124

Fumnizimi, hudhja dhe ngfeshja e gurit te thyer-
perberje natyrore perreth cokiles dhe nen pilakene
dyshemes )

450.60

700 €

3,150.00

1.2.5

Furnizimi, hudhja dhe ngjeshja e zhavorit 0-62 mm né
trashest d= 15.0 cm mbl perberjen natyrare e
ngieshur me mekanizim pérkates nen pllaken e

themeleve

m?

145.00

5.00 €

725.00

TOTAU POSICIONE]

5,646.00{

1.3. PUNET E BETONIT

i Pérshiriml I pozicionit

Njésla

Sasla

Cmimi]

Totall}

Furnizimi dhe betonimi i shiresés sé betonit me beton
t8 ngjeshur C15 Mpa ne trashes! d = 4-6 cm nen
themelet shiritore si shtrese mbrojtese e armatures

m!

10.00 €

280.00

1.3.2

Fumizmi dhe betonimi | themeleve shiritore, coklles
dhe pllakes se dyshemes me beton te armuar 25- 30
Mpa ni pahlig pérkatése sipas projektit. Siperfaqja e
jashtme e pahive te jete e lemuar.

580.00

SD.00 €

29,000.00

133

Latimi dhe betoniml | trajeve dhe pllakes
konstruktive t=20.0 cm me beton te armuar €25/30
Mpa né per katin perdhes dhe katin e pare me pahité
pérkatése sipas projektit. Sipérfagja e pahive te jete e
lemuar.

420.00

50.00€

21,000.00

134

Latimi dhe betonimi i shtyllave me beton & armuar
C25/30 nt kaltupet p&rkat@se sipas projektit.

45.00

5000 €

2,250.00

135

Furnizimi dhe betonitmt | elementeve tjera
konstruktive si parahyrjet, hyrjet shkallet arkitrajet etj.
Me beton C25/30 ne kallupet perkatese sipas
projektit.

m!

48.00

5000 €

2,400.00

136

Furnizimi | materialit dhe punimi i shireses se estrihut
ne pllaken e dyshemes dhe katit me makiné me
trashés| 5-7cm mbi bazén e pérgatitur té shiresave
izofuese striroporit t=3cm dhe shtreses hidroizoluese.

1495.00

400€

5.980.00

136

Furnizimi | materialit dhe punimii shtreses mbrojtese
{estrih) me making me trashési 4-5 cm mbi bazén e
pérgatitur té shtresave izoluese nen konstruksionin e
kulmit

310.00

3.00 €

2,730.00]

Latimi dhe betonimi i shtyllave dhe mureve te gardhit

ta Jashtem me beton t€ armuar C25/30

m*

250.00

40.00 €

10,000.00|

TOTAL POSICION 2|

73,640.00




1.4, PUNET E ARMATURES
Pérshikrimi | pozicionit Nijésia Sasia Cmimi| Totall

Blerja, transporti, presja si dhe vendosja e
1.4.1 JARMATURES CBR-400/500 Mpa né térisi né té glitha kg 96440.C0
poziclonet slpas llogarisé statike:cca

Furnizimi, transport, prerja dhe vendosja e rrjetave Q-
1.4.2 {378 ne te dy zonat me specifikaclon B8.5x15x15 em kg
5.94 kg/m2 me palim 40 cm

D55€ 53,042.00

118256.00 0.12 € 14,180.72

TOTAU POSICIONE 67,232.72

1.5. PUNET E MURATIMIT

Pérshkrimi i pozicionit Njésla | Sasia Crmimi Totali
Fumizimi dhe muratiml i mureve te Jashtme dhe te
mbrendshme me blloka te argjlies d=25cm; d=20 cm
me llaq vazhdues ne perpjese 1:2:6 ne teresi sipas
projektit .
Furniimi dhe muratimi | mureve te mbrendshme me
blicka te argjlies d=12ecm, mari me llag vazhdues ne
perpjese 1:2:6 ne teresi sipas projektit.

P 434.00 30.00€ 13,020.00

m? 120.00 20.00 € 2,400.00

Furnizimi dhe muratimi { mureve te atikes me biloka
te argites d=15 cm , muri me llag vazhdues ne

153 [perpjese 1:2:6 ne teresi sipas projektit, per llogari te m*
merret shtangimet vertikale dhe horizontale me beton
arme.

Fumizimi me materlal dhe suvatimi | mureve té
brendshme dhe plafonit me llag gelgeror né pérpjesé
1.5.4 [1:3né dy shtresz me finalizim t& |&muar.Ne pozicion
t& parashihet vendosja e kendoreve ne kéndet e
mureve.

100.00 30.00€ 3,000.00

m! 5220.00 3.00 € 15,660.00

TOTAL! POSICIONY: 34,080.00}

1.6. PUNET E KULMIT

Pérshkrimi i pozicionit Njésia Sasia Croiml
Furniziml, punimi dhe montimi § konstruksionit t&
kuimit komplet mbi pllaké nga drurl | pérpunuar me:
Mzhite=10/12cm/;
Nenmahlte=12x14cm;Shtyllat=12x14cm m 943.00 10008 5430.00
Shtangimet=12x12cm; danat={15x7}x2cm;, né térési
slpas projektit. Llogaria né m2
Furnlzmi dhe vendosja e dérrasave t=24 mm mbl

Totali}

161

1.6.2 |konstruksionin kulmit, si bazament pér vendosjen e m? 943.00 3.00 € 2,829.00
letrés difuzive dhe listelave. UHogaria né m
Furnizml dhe vendosja e kontra listelave 2/4 em né

1.6.3 jgdo 70cm mbi dyshemeni e dérrasave per krijimin e m? 943.00 0.50 € 471.50
siperfages ajruese . Llogaria né m2
Furnizmi dhe vendosja e listelave 5/8 né ¢do 80 cm i 843.00 050 47150

mbi kontralistela . Uogaria né m2

TOTALI POSICIONT: 13,202.00;




"1.7. PUNET E LLAMARINES ]

Pirshkriml | poziclonit Niésia Sasia Cmiml Totalt
Furnizimi, transporti dhe punimi i mbulesés sé kulmit
me llamaring t& plastfikuar dhe valézuar d=0.55mm
me brinje t=4cm - "Tip T50" (100% e mbuleses),
1.7.1 |perfshi kulmaret, aksesoret percjelles per kompletim, m? 943.00
dhe me shtresén kundér kondenzit, ngjyré sipas
zgjedhjes sé investitorit. Liogaria né m2 né sipérfage té
rrafshté.
Furnizimi, transporti dhe montimi § ullukéve horizontal
nga llamarina e plastifikuar t=0.55mm.
Furnizimi, transporti dhe montimi i ulluk&ve vertikal
1.7.3 |nga lamarina e plastifikuar me dimenzione ®12cm, m
1=0.55mm
Furnizimi dhe montimi t Hamarings s& plastifikuar me
1.7.4 |[ngjyre sipas investitorit p&r punimin e mveshjeve t& cape
oxhakut
Furnizimi, transporti dhe montiml i mveshjes
harizontale dhe vertikale e mureve te atikes nga
1.75 }Hamarina e plastifikuar t=0.55mm. Me gleresi m
zhvilluese mesatare deri 1.20 m. Lidhja duhet te behet
ne menyre shume profesionate

600€ 5,658.00

1.72 ¢ 142.00 6.00 € 852.00

! $90.00 500€ 450.00

100 25.00€ 25.00

! 142.00 8.00€ 1,136.00

TOTAL! POSICION!: 8,121.00

1.8. PUNET £ HIDROIZOLIMIT DHE TERMOLIZOLIMIT )

Pérshkrimi | pozicionit Njésia Sasia Cmimi Totalt}
Furnizim! dhe punimi i hidroizolimit horizontal me ’
saldim té lidhjeve ne pliaken e dyshemes, hidroizolimi
punchet me material hidroizolues shuméshtresor - tipi
1.8.1 jkondor, t=4mm dhe me nje shtrese lyerje bituliti. m?
Liogaria ne m2 ne llogari te merren paraprakishte
{zolimi edhe para vendasjes se muratures

780.00 2.00€ 1,560.00

Furnizimi dhe punimi i hidroizolimit horizontal né
dysheme dhe verttkal né lartést h=30cm me saidim té
lidhjeve né muret e kthinave sanitare, me material i 145.00 100€ 435.00
hidroizolues shuméshtresor - tipi kondor, me dy
shtresa t=3mm dhe né mes i8 shiresave lyerje me
bitulit.

Furnizimi dhe punimi me stiroprit N4 i fasadés se
jashtme me trashesi t=20 cm sipas projektit. N& ¢mim o 880.00 600€ 5,280.00
t& llogaritet ngiitesi dhe efementet lidhese-tipllat

1.8.2

133

'|Furnizimi dhe shtrirja e letres difuzive 120gr/m? mbi
siperfaqen paraprakisht t8 mveshur me dérrasa té

1.84 |konstruksianit te kulmit, perfshire te gjitha punet m
pergatitore .Liogaria per m? bazés sé kulmit

* 943.00 0.30 €] 282.50

Furnizimi dhe vendosja e materialit termoizolues me
trashesi t=8.0 cm e clla vendoset mbi pllaken e kulmit,
slpas projektit. N& gmim t& llogaritet edhe shtresa
mbrojtése e termoizolimit folja plastike.

185 m? 910.00 3.00€ 2,730.00

TOTALI POSICIONI; 10,287.90




1.9. PUNET E ZDRUKTHETARISE

Pérshkrimi | pozicionit Njgsta | Sasia
Furnizimi dhe montimi i siperfages ndriques, fasade
giysym strukturale me profila te aluminit dhe Xhamil
lameluar 3.1.3 x14 (mbushje gaz argon) x 6 me PARSOL
191 Jme ngjyré te zez8, Liogaria né m?.Dimensionet e
profilit horizontal dhe vertlkal te Ju pershtaten
siperfaqes dhe detajeve te projektit. 5=6.80*8.1 m

cmiml Totall

m 65.00 75.00€ 4,875.00

Furnizimi prodhiml dhe montimi t hapjes né fasade.
Trashesia e ramit 8 cm dhe krahut 6 cm . Pradhuesii
sistemit Alumil , Schuko ose prodhues me specifika te
ngjashme.

1.9.2 [Xhami ! lameluar 3.1.3 mm x 14 mm {mbushje gaz copé
argon} x 6 rnm PARCOL me ngjyre te zeze,

Sistemi duhet te mbeshtet me certifikata dhe ateste
adekuate per secilin pozicion.

Pos.Dr7 120x90 cm

Furnizimi prodhimi dhe montimi i hapjes né fasade.
Trashesia e ramit 8 cm dhe krahut 6 cm . Prodhuesi
sistemit Alumil, Schuko ose prodhues me specifika te
ngjashme.

1.9.3 |Xhamiilameluar 3.1.3 mm x 14 mm {mbushje gaz copé
argon} x 6 mm PARCOL me ngiyre te zeze.

Sistemi duhet te mbeshtet me certlfikata dhe ateste
adekuata per secilin pozicion.

Pos D1: 265x220 cm.

Furnizimi dhe montimi i dritareve prej materialit t&
plastikés me trashesi te profllit t=8.0cm me min. 5
komora {hapesira termike} dhe tre mbyllje
gome,Plastika te jet e perforcuar me profil te gelikut
{d=2mm} , adekuat per profilln e caktuar te PVC-
se.Profill duhet te arriné vierat Uf prej 1.3 W/m2.
Dritaret do t& jené me XHAM TE TREFISHT
4+16+4+16+4 mm, Uw=0,8 &m-2X-1 mbushje me
argon, Ug=0,6 &.m-2K-1, Izolimi akustik Ré-34
dB.Mekanizmi pér hapje jo mé larté se 175 cm. T@
aplikohet sistem katérshtresor mbrojtés SIKKENS {apo
té ngjajshme) me Impregnim t& thellé.

1.00 250.00 € 250.00

1.00 550.00 € 550.00

1.9.4 | Pos Drl me dimensione 160%300 cm copé 22.00 380.00 € 8,360.00
1.9.5 | Pos Dr2 me dimensione 150%160 cm copé 14.00 250.00 € 3,500.00
1.9.6 | Pos Dr3 me dimenslone 180*220 cm copé 2.00 300.00 € 600.00
1.9.7 | Pos Drd me dimensione 160*220 cm copé 200 30000 € £0D.00
1.9.8 | Pos Dr5 me dimensione 90x90 cm cogé 12,00 180.00 € 2,160.00 |
1.9.5 | Pos Dr6 me dimensione 90*254cm - copB 1.00 350.00 € 350,00
Furnzimi dhe montimi I derés te erémbrojtésit me
mbi ndrigim prej profifeve te aluminit profil t=8.0cm
me xham té trefisht 4+16+4+16+4 mm, U&=0,8 &.m-2K
1 mbushje me argon, Ug=0,6 £ m-2K-1, izolimi akustik
RE-34 dB.

1.9.10 | Pos D2 me dimensione 240%240 cm copt

1.00 . 650.00 € 650.00

P
Gy,
X
& )




Furnzimi dhe montim! | dyereve te kiasave dhe sallave
nga druri § kualitetit té lart@ me té gjitha elementet
pércjeliése

1.9.11 | Pos D3 me dimensione 100*210 cm copé 11.00 220.00 €] 2,420.00
19.12 | Pos D4 me dimensione 90%210 cm copé 800 190.00 €] 1,520.00
Furnizimi dhe montimi | derés te hyrja e
parashkalloreve prej proflieve te aluminit profil
1=8.0cm me xham té trefisht 4+16+4+16+4 mm,
UE=Q,8 &.m-2K-1 mbushje me argon, Ug=0,6 &.m-2K-
1, 1zolimi akustik R&-34 dB.
1.8.13 | Pos D5 me dimensione 220%*220 cm copé
Furnizimi dhe montimi | dyereve te Nyjeve Sanitare
nga PVC profilet. Profili me diameter te bazes Min.
8cm , me min. 5 komora {hapesira termike) dhe tre
mbyllje gome.Plastika te jet e lidhur me profil te
celikut adekuat per profilin e caktuar.Profili duhet te
arriné vierat Uf prej 1.3 W/m2 . Panell thermopan
dizajni | te ciles duhet te fet i afert me projektin
zbatues. Dyert duhet te ankorohen me bulona te
galvanizuar .
1.8.14 | Pos D6 me dimensione 100x210 cm
1.9.15 | Pos D8 me dimensione 70x210 cm
1.9.16 | Pos D7 me dimensione 80x210 cm
Furnzimi me material dhe montimi t deres nga metali
per gasjen ne hyrjen ekonomike-kaldatores me
dimensione
1.8.17 | Pos D10 me dimensione 140%230 cm copé

1.00 750.00 € 750.00

copé 1.00 160.00 €] 160.00
capé 2.00 140.00 €] 280.00
copé 23.00 150.00 € 3,450.00

1.00 140.00 € 140.00

Furnzimi me material dhe montimi | dereve nga metalt
per gasjen ne shkallet amergjente me dimensione
1.9.18 | Pos A6 me dimensione 180*240 cm

" capt 2.00 23000 £ 480.00
TOTALI POSICIONI: 31,095.00

1.10. PUNET E GLETIT DHE FASADES

Pérshirimi | pozicionit . Njésia Sasla _Crimi] Totali
Gletimi i te gjitha mureve té brendshme dhe
pliafoneve ne dy shiresa (ketu nuk parashihen muret
1.10.1 [te nyjet sanitare}, paraprakishte té behet pergaditia m?
me lenden baze, siperfagja duhet te jete e lemuar dhe
gatshme per ngiyrosje
Furnizimi dhe ekzekutimi | fasadés termike demit (ne
logari te merret stiropori 8cm,rrjetéd rabictlag |

4950.00 1.70€ 8,415.00

1.10.2 [plastifikuar dhe ngjyra) né nlansé sipas pérzgledhjes m? 20,00 120,00 € 2,400.00
sé projektuesit ose investitorit.
Furnizimi dhe ekzekutimi | fasadés termike demit
edhe pjesa tjeter e fasades (pa stiropor dhe rrjeté te
o 22000 10.60 € 2,200.00

1.10.3 |atika dhe elementet tjera te jashtme} n& nuansé sipas m
pérzgjedhjes sé projektuesit ose investitorit.

TQOTALI POSICIONE 13,015.00




1.11. PUNET E NGIYROSJES

Pérshkrimi | poziclonit

Njésia

Sasia

Cmimi

Totali

1111

Ngjyrosja e mureve, pilafoneve té kthinave mbi
bazament té gletuar me polikolor ne dy shtresa me
nlansé té bardhé.

m2

4950.00

050¢€

2,475.00

1112

Furniziml dhe lyerfa e mureve te kthinave dhe
koridoreve me nglyre te yndyrshme ne lartesl h= 1.0

m

mz

520.00

200€

1,040.00

TOTAL! POSICIONI:]

3,515.00

1.12, pPUNET E QFRAMIKES DHE

GRANITIT

Pérshkrimi i poziclonit

Njésia

Sasia

Cmiml|

Totall]

1121

Furnizimi dhe mveshja e dyshemesé se erembrojtesit;
halit, koridoret dhe recepsjonit me pilaka te granitit
artificial ne llaq 18 cementos, dizajni sipas Investitorit
ne llogari te merret edhe punimt | perimetrit h=10.0
cm

450.00

14.00 €

6,3C:0.00

1.12.2

Furnizimi me material dhe mveshja e mureve
{sanitaret)} me pllaka 1€ keramikés te kualitetit te larts.

Dizajni sipas investitorit

640.00

8,320.00

1123

Furniziml me material dhe mveshja e dyshmeve
{sanitaret) me pllaka t& keramikés te kualitetit te larté.
Dlzajni sipas Investitorit

112.00

1300 €

1,456.00

1124

Furnizimi dhe mveshja e dyshemes# me pllaka té
keramikés {dyshemeja ne hapsiren e kaldatoresjme
Hag té ¢cimentos. Me licgari te merrat edhe punimi |
perimetrit h=10.0 cm

ml

40.00

12.00€

480.00

1125

Furnlzimi, mveshja e shkalleve, rampes dhe pjeseve
hyrese me pllaka té granitit. Dizajni sipas investitorit

m!

105.00

3500 €

3,675.00

1.12.6

Furnizimi § materlalit dhe punimi i coklles me kullr,
dlza]ni sipas projekuesit ose investitorit

m!

220.00

4.00 €

830.00

1.12.7

Furnizimi dhe vendesja e dyshemese se linofeumit {
ne rolne) lidhja behert me ngjites adekuat, ne togari
te merret shtresa vetenivilizuese, ngjitesi adekuat,
diktuni dhe shiriti rreth perimetrit te mureve ne lartesi
h=8 cm

880.00

8.00€

7.040.00

TOTALI POSICIONI:

28,151.00f

1.13. PUNET E PLLATOS|

)

Pérshkrimi i pozicionit

Nibsla

Sasla

Cmiml

Totall}

1131

Gé&rmimi | humusit né thellést prej 30 em, germim!
duhet te behet ne tere siparfagen e platos, si dhe
transporti | dheut deri ne deponi.

m!

260.00

1.50 €

1.13.2

Rrafshimi dhe nivelizimi i nénbazés s& sipérfages sé
parterlt me saktési derf né +2 cm,duke krijuar pjerresin
¢ nevojshme terthore per kulllmin e ujrave
siperfaqesore, ngieshja me cilindér vibrues deri ne
arritjen e kompaktesis prej Ms= 30 Mpa.

660.00

0.20 €

1133

‘Furnizimi, transporti dhe ngjeshja e materialit nga
guri | thyer me frakison 0-63 mm me trashesi t=20 cm
ne giendje te ngjeshur {(Ms=40 Mpa) .

m!

160.00

BODE

1134

Furnizimi, transport] dhe ngjeshja & materialit nga
guri | thyer me frakison 0-31.5 mm me trashesi t=10
cm ne glendje te ngleshur {Ms=60 Mpa) .

120.00

8.00€

350.00

132.00

1,280.00

960.00



1135

Rrafshiml, transport! dhe ngjeshja e materlalit nga
guri | thyer me fraksion 0-31.5 mm me trashesi t=20
cm ne hapesiren ku do te ndertohet fusha e lojes. N&
cmim t& Hogaritet edhe ngleshja me cilindér derl 70

Mpa

m®

103.00

1600 €

1.13.6

Furnizimi, transporti dhe punimi i armaturés rrjet Q
335 né tEéré sipérfaqen e lojés,

kg

4560.00

0.60 €;

113.7

Furnizimi me material dhe punimi i shtreses ne kuader
te fushes se lojes nga materiali | ferbetonit me trashesi
12 cm, ku mé pard t8 béhet armiml | fush&s me
armaturé Q335. Né gmim té llogaritet edhe fugimi |
fero betonit, si dhe & gjitha punét pércjellése

85.00

6.00 €]

1138

.} Furniziml, transporti, vendosja e kubzave me

dimensione 20x20x6 cm me nglyre te hirit dhe te kuge
, ne gmim te kalkulohet Shtresa e reres frakslon 4 mm
me trashes} t=5 cm dhe mbushja e fugave te kubzave
me rer te Imet. Llogarila ne meter katrore.

780.00

31280 €

1.13.9

Furnizimi, transporti dhe vendosja e skajoreve me
dimensione 8/20 cm per kufizimin e platos , he gmim
te llogaritet betoni per shtangimin e skajoreve

252.00

250 €

113.10

Trajtimi dhe rregulllmi | siperfages per reth trotuarit
dhe gielberimit

495.00

1L0€

11341

Furnizimi me material, ngjeshja dhe punimi i shtreses
se asfaltit per 10 vendparkingie ne hyrje te parceles,
me trashes] t=10cm. Ne cmim te parashihet edhe

shenjezimi | vendparkingjeve

m*

35.00 €

1,030.00

2,736.00

510.00

9,360.00

630.00

5,600.00

TOTALI POSICIONI:

23,123.00}




1.14. PUNET TIERA

Pérshkrimi | poziclonit Njésia Sasla Cmimi Totali|
Furnizim! dhe punimi | oxhakut te ngrohjes gendrore
1.14.1 |d=S00mm duke parapa edhe koken e tij dhe te gjitha m* 12.00 10.00 € 120.00
elementet percjellese
1142 Furnizmi dhe montimi | derés pér pastrim t€ oxhakut cape 1.00 1000€ 10.00
8300
1443 Fumiz'imi,transponi, dhe montimi | shkalleve te cope 100 140.00 € 140.00
tavanit
Furnizimi,transporti, dhe montimi drrasave nga druri |
termuar rreth e rreth perimtrit t& klasave dhe koridorit
1.14.3 ipér mbrojtje t& murit. drrasat vendosen né lartési nga m' 580.00 200€ 1,160.00
dyshemeja 70 am, ndérsa jané té gjér 20 cmme .
trashési 2.4 cm.
tFurnizimi | materialit dhe punimi | gardhit te shkalleve
1.14.4 Idhe koridorit ne katl e pare me profite mataltke - tuba m" 24.00 4500 € 1,080.00
@ 50 mm te plastifikuar .
Furnizimi | materialit dhe punimi | gardhit te parceles
1.14.5 ime profile metalike . N& cmim te llogaritet edhe dera m 310.00 2000 € 6,200.00
me hapje me profil shind.
Furnizimi me material si dhe punimi i shkalléve
emergiente. Realizimi i shkalléve biéhet né pérputhje
me detajet. Shkallet duhet te jene ne perputhshmert
114.6 te plote me standardet e EC dhe ISO. Shkallet Jane nga ke 5120.00 0.80¢ 4096.00
materjali | Celikut, shkeleset te jene te galvanizuara ne
forme rrjete si dhe rrethola ¢ shkalleve te Jete nga
celiku i galvanizuar. llogaria né kg
Furnizimi | materialit dhe punimi | gardhit te ne
1.14.7 |terasen e parashkolloreve me dizajn dhe ngyre sipas m' 14.00 15.00 € 210.00
projektuesit. Llogaria ne meter glatest.
Furnizimi | materlalit dhe punimi tavanit te leshuar
1.14.8 jneper nyjet sanitarle me knauf te impregnuar. Uogaria m? 110.00 400 € 440.00
ne meter kateror
TOTALI POSICIONE: 13,456.004
1. ARKITEKTURA - REKAPITULIM
1.1. PUNET PERGADITORE 11,430.50
1.2, PUNET E DHEUT 6,646.00}
1.3. PUNET E BETONIT 73,640.00
1.4.PUNET E ARMIMIT 67,232.72
1.5. PUNET E MURATIMIT 34,080.00}
1.6. PUNET E KULMIT 13,202.00E
1.7. PUNET E LLAMARINES 3,121.00]
1.8. PUNET E HIDROIZOLIMIT DHE TERMOLIZOLIMIT 10,287.90E
1.9. PUNET E ZDRUKTHETARISE 31,095.00!
1.10. PUNET E GLETIT DHE FASADES 13,015.00{
1.11, PUNET E NGIVROSIES 3,515.00E
1.12. PUNET E QERAMIKES DHE GRANITIT 28,151.00{
1.13. PUNET E PLLATOSE 23,123.00|
1.14. PUNET TIERA 13,456.00}
TOTAL - ARKITEKTURA: 336,995.12

.,
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2. ELEKTRIKA

2.1. INSTALIVIL { RRYMES SE FORTE

Pérshkrimi | poziclonit

" Nigsia

Sasia

cmimi

Totall

Vérejtje:

-Té gjitha pozicionet nénkuptojné:furnizimin,
montimin, punimin e t& gfitha lidhjeve dhe léshimin né
puné. ’

-Té gjithé pércuesit dhe kabllot jané prej bakri.
-Materiall elektroinstalues duhet 18 jeté! kualltetit t&
larté dhe | prodhuesve 18 njchur,

-Kablloja furnizuese kryesore,Lan kablloja dhe kahli
kryesor telefonik nuk jané 1&ndé e kétij
dokurrientacioni teknik.

211

Porosia dhe montimi n& mur 1 kuadrit té kygjes
kabliore (KKK)té njéfisht€ dhe me tri siguresa. thiké i&
tiplt NVO-0O 200/150A.

1.00

22000 €

220.00

Porosia dhe vendos)a e kuadrlt kryesor shpérndarés
(OKSH) me dimenzione(1800x2200x250)mm.Kuadri
8shté i punuar nga llamarina dy heré e dekapiruar dhe
me elzet-gelés.Vendl | montimit éshté né hapésiréne
hyrjes kryesore té pérdhesés te recepcionisti.Pérguesit
pér skematizim té p&rshkohen né PVC-gypa fleksibil
plastik.N& kuadér montohen kéto palsje:

1.00

2.1.3

Njehsori elektrik trefazar dytarifor p8r matjen e
energjisé sé hargjuar elektrike aktive,reaktive me maxi
graf te Integruar 3x220V/380V;1-5A

copd

1.60

220.00 €

22000

214

Transformator matés té rymis TMRr 125/5A

copé

3.00

25.00 €

75.00

215

Ora e tarifés sé liré 230V;10A

copé

1.00

30.00€

30.00

216

Voltmetér 0-380V

copi

1.00

35,00 €

35.00

217

Liampa sinjalizuese 230V,;5W

copd

4.00

10.00 €

2.1.8

Ndérprerés automatik 4AS-160A

cops

1.00

180.00 €

180.00 |

Zn0 Shkarkues | Mbitenslonit i shkaktuar nga rrufeja
OPZO Ish=15kA Ush=1.2kV.Montohet né Kuadrin
Kryesor Shpérndarés(KKSH} edhe até pér ¢do grup té
njehsoréve.Mbrojtés kryesor nga goditjet direkte té
rrufesé.Prodhues "lzoElektro d.o.0"-Maribor,Slloveni
ose ngjajshém

copé

4.00

80.00 €

320.00

2110

Ndérprevés gungor 4G-20-30u(trefazor) | prodhuesit
"R.KONCAR"-Zagreb ose ngjajshém

copé

2000 €

100.60

2111

"FID"-ndérprerési 40/0.5A

copé

3.00

40,00 €,

120.00

2112

“FID"-ndBrprerési §3/0.5A

copé

2.004

60.00 €

120.00

2.113

Siguresa automatike njépelare 110-10A

copé

67.00)

2.50€

167.50

21,14

Siguresa automatike njépolare L10-16A

cops

133.00

300¢€

399.00

2.1.15

Siguresa automatike njépolare L10-20A

copé

52.00

3.50 €]

182.00

2136

Siguresa automatike tripolare L10-16A

copé

1.00]

4.00 €]

4.00

2.1.17

Siguresa automatike tripolare 1-16-25A

copé

2.00

5.00 €|

10.00

2.1.18

Siguresa automatike tripolare L-35A

copé

3.00]

5.00€

1500 |

2.1.19

Siguresa automatike tripolare L-50A

copé

2.00

7.00€

14.00

2.1.20

Materlal | Imt& dhe i paspecifikua

paushall

1.00

100.G0 €]

100.00

2.1.21

Furnizimi dhe vendosje e kabllit NYY-JAX50 mm?*- Cu
nga burimi me i aferm elektrik (Trafo}, hapja e kanalit
80 cm ne thellasl, shirirja e reres 10 cm, shtrirja e
kabllit mbulimi me rere 28 cm dhe pastaj vendosja e
rigolles dhe shiritit lajmerues dhe mbulimi | kanali
duke e ngjeshur.Gjatesia e kabilos nuk dihet sakt pra

giatesia eshte e perafert.

2.00€

140.00




Kabiloja fumizuese e tipit dhe seksionit NYY-14x35mm?®
+P/y1x16mm?prej kuadrit té kygles kabllore(KKK] deri
te OKSH.Kablloja té shirihet nén suva dhe né PVC-gypa
té forté plastik,

|Kablloja furnizuese e tipit dhe seksionit PPOO-
ySx10mm? prej KKSH deri te kuadrot e veganta
shpérndarése{KSH4).Kablloja té€ shirihet nén suva dhe
né PVC-gypa té fortd plastik me glatési mesatare N
[=20m.N& gmim té llogaritet edhe kuadri shpérndarés cops 100 B000¢ »0.00
ne te cilin duhet te vendosen 41 slguresa L10-16A ,1
sigurese tripolare 50A, nderpresi gungor st dhe fidi.

2122 m' 34.00 4.00¢€ 136.00

2123

Kablloja furnizuese e tipit dhe seksionit PPQO-
y5x6mm? prej KKSH deri te kuadrot e veganta
shpérndarése{KSH2,KSH3 DHE KSHK),Kablloja t& _ :
shtrthet nén suva dhe n& PVC-gypa t8 forté plastik me cope 100 20000 ¢ 0.0
glat8si mesatare 1=23m.NE& ¢mim té Hogaritet edhe
kuadri shpérndarés.

il(abllo}a furnizuese e tipit dhe seksionit PPOO-
ySx16mm? prej KKSH derl te kuadrot e veganta
shpémdarése (KSH1,KSH2,KSH3,KSH4,KSHS dha KSHE
2.1.25 {}.Kablloja té& shirihet nén suva dhe né PVC-gypa t& copé
fort@ plastik me gjatési mesatare [=35m_Né ¢mim té
llogaritet edhe kuadri shpérndarés,

2124

3.00 2000 € 60.00

Porosla e materialit dhe punimi i carkut rrymor t&
drités, lampave emérgjente dhe ventilatoréve me
kabllo t& tipit PP-y2,3 dhe 5x1.5mm” Kabllot t&

pérshkohen né PVC-gypa plastik instalues $13.5mm cope 55.00 500€ 275.00
dhe @16mm dhe.Komplet njé gark rrymor : } ’

[pérfshinikutiné shpérndargése tasterin 6A,230V dhe
kablloja.Gjatésia mesatare e njé garku shté I=24m.

2.1.26

Kabiloja PP-y3x2.5mm? pér furnizimin e prizave
njéfazore 16A,250V.NE cmim Hogariten:kutia
shpérndarése,priza dhe materiali pér montimin e
prizés.Gjatésia mesatare e njé carku éshté 1=19m.
Kabloja PP-y5x2.5mm? pér fumizimin e prizave
trefazore 3x16A,380V,pér furnizimin e ndrigimit t&
hotlit,ndriguesit t& reflektoreve dhe kutive
shpérndardse Né ¢mim Hogaritentkutla

shpérndarése,priza trefazore, kablloja pér furnizimin e copé 3.00 300€ 300
gargeve trefazore né kuti shpérndarése dhe materiali
pér montimin e prizés.Gjatésia mesatare e njé ¢carku
gshté =18m.

2.1.29 {Porasia dhe montimi i zileve 85dB paushall
Shqyrtimi komplet i instalimit,matja e rezistencés sé
jlzollmit,léshiml né puné né gjendje t& funkslonimit

normal dhe ménjanimt gabimeve eventuale.Cmimi paushall 100 s000€ 30.00
ipet paushail.

21.27 copé 108.00 300¢€ 327.00

2128

1.00 10.00 € 10.00

2.1.30

TOTALI POSICIONE: 3,888.50




2.2. LLAMBAT DHE POCAT ELEKTRIKE:

Pérshkriml | pozicionit Nijésia Sasia Cmimi Totall
Furnizim! dhe montimi | dritave fluorescente 4x18W,

221 [TBS326 4xTL-D18W HFP C5 GT ose te ngjajshme. copé 185.00 240 € 444.00
Furnizimi dhe montiml | dritave fluorescente Lamp

2,22 [1x49W, TCS 398 Sl 1xTL5-49/840 HF M2-A ose te copé 34.00 240€ 81.6Q

Ingjajshme.

Furniziml dhe montimi i dritave fluorescenteZx36W,

2.2.3 (TCS097 2xTL-D36W HFP P,ose te ngjajshme. copé 18.00 2.00€ 36.00
Furnizimi dhe montimi i dritave fluorescentelx36W,

2.2.4 {TCS097 IxTL-D36W HFP P, ose te ngjajshme. copé 37.00 200€ 74.00
Furnizimi dhe montimi i dritave fluorescente 2x18W, =

2,25 {TBS326 2XTL-D1BW HFP CS5 GT, ose te ngjajshme. cop8 26.00 200€ 5200

228 Furnizimi dhe montimi i dritave pllafonjere 2x20W {me| i 14.00 4006 56.00

e Ehargjues ekononomik),VT661E ,11FTZ006-19. copé ’ i )

227 IFurnizimi dhe montimi | llamp 1x100W, SNF100 cope 700 5006 1400
1xSON-TPP100OW /8 {}, IP41 ose te ngjajshme.

238 Furnizimi dhe montrmnl i flamp SOW,SO\{J,:LGOW, copé 5.00 2006 10,00
trupave ndrigues te thjeshte ose te nglaishme.

jiFurnizimi dhe montimii Reflector per jasht objketit

2.2.9 ime Llamp 1x250W, SNF300 1xHPI-TP250W /6 {}, copi 6.00 15.00 € S0.00
fP65.0se te ngjajshme.
Furnizimi dhe montimi | dritave emergjente me Led
dhe atyre orlentuese te cilat jane te paisura me bateri copé 21.00 co0€ 105.00

2.2.10
ge e furnizojne garkun se paku deri ne nje ore.

Furnizimi dhe montimi ne tavan i sensoreve ge
aktivizohen me levizje deri ne SOOW pér ndrigim "

fluoreshent pér tensionin 220V, me mundes} cope 500 1o0o€ =000
rregullimi{akordimi) prej 3s deri ne 10 min.
Shqyrtimi komplet | instalimit,matja e rezistencés sé
izohmit,leshlrr{f né puné né gjendje té funkslonim.lt » paushall 1.00 000 € 50.00
normal dhe ménjanimi i gabimeve eventuale.Cmimi
ipet paushail.

VEREITIE:NE ¢mim Hogariten:pogat,gypat
fluoroscent, starterét,materiali i paspecifikuar dhe ~
puna.Pgr tipin e trupave ndrigues t& béhet konsultimi
me investitorin.

INSTALIMI | PRIZAVE DHE NDERPRERESAVE

2211

2.2.12

2.2.13 JNDERPRESA KRYQEZOR,(60*40mm copé 29.00 350€ 101.50
2.2.14 INDERPRESA THIESHT,#60*40mm copé 62.00 4.00€ 248,00
2.2.15 |NDERPRESA ALTERNATIV, ksh #60*40mm copé 27.00 4.00€ 108.00
2.2.16 {NDERPRESA DYPOLAR ksh 2x@60*40mm capé 8.00 3.00€ 24.00
'2.2.17 |Priza Monofazore copd | 10400 300€ 312.00




INSTALIM I | TV-PRIZAVE,PRIZAVE TELEFONIKE DHE ) .
INTERNETIT
Furnizimi dhe montimi PVC-gypi i fortg plastik #23mm
pér pérshkimin e kabllos sé internetit UTP Cat6 pér
2218 lidhjerr e..n?oduleve RI45 me pftch Pan?lin ade_kuat copé 32.00 400€ 128.00
,me gjatési mesatare I=26m.Né ¢mim té llogaritet:PVC-
gypl i forté,priza per internet kablloja e internetit
konektoret RJ-45,
3718 Furnizimi dhe montimi | kablles, Cat6, UTP copé 41.00 300€ 123.00
RI-45 Male / RI-45 Male, {L=0.5 m}
3.2.20 Furnizim| dhe montimi | kablies £-¥(St}¥ 20x0.8mm2 m 50.00 040€ 20.00
Fumizimi dhe montimi | kablles telefonike J-Y{5tjY
2x2x0.8mm32,PVC-gypi | forté plastik P23mm pér
pérshkimin e mévonsh&m t& kabllos telefonike,me
2.2.21 |Bjatési mesatare I=22m prej KKT(afér OKSH-sé}.Né cops 3.00 10.00 € 30,00
¢mim logaritet:kabilli telefonik i HpitlY(5t)
Y2x2x0.8mm priza e telefonit dhe PVC-gypi.
Furnizimi dhe montimi | PVC-gypi | forté plastik
B23mm pér pérshkimin e mévanshém t8 TV-
2.2.22 iantends,me gjatési mesatare 1=19m.Né ¢mim copé 5.00 4.00 €| 20.00
Hogaritet:kablfi koaksial { tipit RF 75-7-9/A , prizae tv
dhe PVC-gypi.
22.73 Fumizimi dhe montimi i Rack cabinet me te gjitha copt 1.00 20.00¢] 20.00
elementet perciellese
2.2.24 |Atestim! dhe fakt-vizatimet. copé 100 | 50.00 €] S0.00
TOTAL) POSICIONI: 2,247.10
2.3. INSTALIMI | SISTEMIT KUNDER ZIARRIT
Pérshkriml L pozicionit . Njésla Sasia . Cmimi Totall
2.3.1 !Paneli | adresueshem | kontrollit te zjarrit 2-4 copé 1.00 4000 € 40.00
2.3.2 |Detektoret e adresueshem optik-tym. copé 43,00 10,00 €] 430.00
23.3 |Detektoret e adresueshem termik. copé 8.00 20,00 €] 160.00
23.4 |pikat thirrese manuale te adresuesheme, copé 7.00 500€ 35.00
2.3.5 |LIferiml dhe montimi i zileve mbrendshme 84 dB. copt 6.00 580€ 30.00
23.6 |Liferimi dhe montimii sirenes te jashtme. copé 3.00 500€ 15.00
23.7 |Rjeti kablior m' 910.00 0.30€ 273.00
2.3.8 Atestiml dhe fakt-vizatimet. copi 1.00 50,00 €; 50.00
VERESTIE:NE ¢mim nuk &shté Hogaritur aparati
telefonik géndror,
TOTALI POSICIONI: 1,033.00
1
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2.4, INSTALIMI § PERTOKEZIMIT - MBROCJTES DHE RRUFEPRITESIT f
Pérshkrim! | pozicionit Njésia Sasia Gmirmi| Totali]
Porosia,furnizimt dhe vendos]a e shirltit t& zinguar
FefZn 25X4mm né pjesén e poshtme t& themelit.!
njéjti té saldohet né ¢do3-5m gjatési pér armaturéne
themelit. TE gjitha daljet prej themelit t& punohen
me té njjtin shirit,kurse lidhjet té béhen me paisje
krygézuese JUS.N.B4.936/HL. Pjesét e salduara dhe
vazhduese ti lyhen me bitumen té nxehté.lartésia e m 460.00 030€
daljeve nga kuota e trotuarit 8shté:
-kuadri testues né lartési 1.8m;
-oliuku vertikal 0.5m;
-kuadri i kygjes kabllore (KKK} dhe
-dalja pér kaldatore{mbrenda hapésirés)0.2m

138.00

Punimi | lidhjeve(daljeve} pér kuadrin e kygjes
kabllore(KKK) dhe kuadrove testuese t& pértokézimit
me shirft Fe/Zn25x4 . )
242 nun pre]“ pirtokzuesit-gypor{sondave} .NE& gjatési copé
0.3m nén

kuotén e trotuarit, shiriti t& lyhet me
biturnen té nxehté me géllim té mbrojtjes
nga korozionl.

kPor?sla,furnczlml dhe montimi i linjés pranuese prej o 380.00 0.40¢€ 152.00
shiritit t& zinguar Fe/Zn 20x3mm.

Porosla, fumizimi dhe montimi I mbajtésve té
tipit JUS.N.B4.923{p& dru) né kulmin e objektit,né

22.00 200€ 44.00

2.44 |distancé 1m ndérmjet tyre. T merret parasysh copé 285,00 0.20 € 57.00
ményra e vendosjes sé mbajtésve né ményré qé mos
t& vie deri te démtimi i mbulesés.
Porosia, furnizimi dhe montimi i mbajtésve pér
ibeton t¢ pérclellésve té rrufepritésit deri te
030€ 12.60

2.4.5 jkuadrot testuese. mbajtésit jané té tipit copé 42.00
BLJUS.N.B4.925P (NGO-35).

Montimi | kuadrove testuese né fasadén e objektit
né lartési 1.87\ nga kuc?ta e trotuarit e tipit copé 9.00 400 € 36.00
JUS.N.B4.912 si dhe paisja

Ikryggauese JUS.N.B4.936/IIL.

Porosia, furnizim! dhe montimi | mbérthyesve pér

247 olluk hurizclmtal “metalelf me R_ersjelll?sm e copé 9.00 040 € 3.60
rrufepritésit. Mbérthyesit Jané té tipit BY JUS.N.84,908
N (NGO-8).
Porosia, furnizimi dhe montimi |
mbérthyesvepér olluk vertikal metaltk me pércjeliésin
248 v P perd copé 18.00 040 € 7.20

e rrufepritésit. Mbérthyesit
Jané té tipit BY.JUS.N.B4.914N (NGO-16).




Porosla,furnizimi dhe lidhja e paisjeve kryqézuese t8 "

249 64.00 D50 € 32.00
tipit JUS.N.B4,936/1II. cops

Sonda pirtokézuese @75mm/1500mm,e cila futet né
gropén e hapur mé paré e pastaj pas futjes sé
levpit,gropa mbushet me dhe t& ngjeshur.Sondat
2.4.10 Hidhen ndérmjet veti dhe me pértokézuesin-shirit t& cop# 12.00 10.00€ 126.00
themelit me shirit té zinguar Fe/Zn25x4mm.Sondat
pérmes shiritit té zinguar lidhen me vertikalet e linjés
pranuese t& rrufepritésit,
Matja,atesti | p&rtok8zimit dhe shqyrtiml { punéve té
2.4.11 ikryera pér instalimin e pértokézimit mbrojtés dhe paushall 1.00 50.00 €] 50.00
rrufepritésit. Cmiml ipet paushall.

TOTAL POSICIONI: 652.40
) 2. ELEKTRIKA - REKAPITULIM :
2.1. INSTALIMI | RRYMES SE FORTE 3,888.50
2.2. LLAMBAT DHE POCAT ELEKTRIKE 2,247.10§
2.3, INSTALIVII | SISTEMIT KUNDER ZJIARRIT 1,033.00
2.4, INSTALIMI | PERTOKEZIMIT - MBROITES DHE RRUFEPRITESIT 652.40

TOTAL - ELEKTRIKA: 7,821.00




3. HIDROTEKNIKA

3.1, INSTALIMET E UIESIELLESIT

Pérshkrim! i pozicionit

Nijésia

Sasla

Cmimi

Totall

3.1.1

Germimi | dheut te kategoris se HI-t8 dhe V-t8 me
thellesi mesatare t& gypave té ulit 1.35m’x0.60m’

m

233.00

200 €

466.00

Furniziml, transport! dhe hedhja e rérés né fund t&
kanalit mbl té cilen shtrihen gypal e ujit me t=25cm
dhe

- llogaritet ngé m?

ml

70.00

2.00€

430.00

113

Mbulimi | kanalit né shtresa 20-30 cm me ngjeshje.

m)

180.00

0.50€

$0.00

3.1.4

Largim! | dheut te tepert nga punishtja

m)

80.0G

100 €

80.0C;

Furnizim! transporti dhe montimi | gypave PE-100 PN
1@bar. Ne gmim te kalkulohet edhe lidhja ne gypin -
egzistues si dhe kthesat dhe nyjet e nevojshme ne ket
gyp.Gypli furnizues sanitar dhe pér hidranta.

3.15

PE-100 @#110mm PN 10bar

65.00

S5O0 E

32500

3.1.6

PE-100 £90mm PN 10bar

3

140.00

4.00 €

560.00]

3.1.7

PE-100 @63mm PN 10bar

60.00

2.50 £

150.004

318

Furnizimi transporti si dhe montimi{ pusetes
betonarme té ujésjellésit me dimensione 1.5x1.5x1.8 .
Ne gmim te kalkulohet kapaku nga materiali kompozit
t=25ton & bashkume ormatesin dhe dy mbylisat
P63mm dhe nje mbylles $110mm, si dhe llidhja ne
gypin #110mm ne gypin @200mm . Te kompletohet
me te gjith fazonerit e nevojshme pér ket puset
:Ormatesi, mbyllesa, T-lidheset 110/63 komplet.

copé

1.00

320.00 €

320.00

318

Furnizimi transporti dhe montimi | hidrantave
mbitoksor DN80 mm. Né& ¢mim te kalkulohen komplet
hidranti | vendosur ne teren dhe ! lidhur ne gypin
@110mm sipas standardeve pér ket lloj pozicioni.

copé

3.00

160.00 €

300.00

3110

Furnizimi transporti dhe montimi { hidrantéve té
brendshé&m pér shuarjen e zjarrit. N& cmim té
flogaritel té gjitha pjesét fazonike & hidrantit (kutia,
valvula, gypi fleksibél, spérkatési dhe valvula e ajrit).

copé’

9.00

70.00 €

630.00

3.1.11

Furnizimi transporti dhe montiml | gypit ZnFe - PN
10bar . Ne ¢mim te kalkulohet komplet

fazonerit{lidhsel, nyjet, si dhe mbyilsat sipas kerkeses).

Hidranat e brendshem - ZnFe @63-2"

94.00

4.00 €]

376.00]

Furnizimi transporti dhe montiml | gypave PPR dhe
pjesiéve fazontke t€ dubura t& ujésjellésit. Ni kété
pozicion 1€ futen lidhja dhe 1€ gjitha pjesét fazonike té
duhura pér lidhje dhe materiali termoizolues
(Armafiex).

3.1.12

Uji | froft #63

40.00

2.50¢€

100.00

3113

Uji | froft B40

15.00

2.20 €]

33.00

3.1.14

Uji | ftoft @32

ERE!

60.00

2.00 €

120.00

3.1.15

Uji | froft @25

48.00

2.00 €

96.00

3.1.16

Uil | ftoft @20

3|3

34.00

2.00€

68.00]

3117

Furnizimi transporti | gypit Jakomin me izolim
@16"mm (ujii ftoht).

3

466.00

150 €

693.00

3.1.13

Furnizimi transportl dhe montim! | kutijave
shperndarese 50/50 komplet me fazonerit e
nevojshme.

copt

3.00

40.00 €

120.00




3.1.19

Furnizimi transperti dhe montimi | kokave me mbylles
né kolektor dhe ne kokave ne dalje s& bashku me
pjesét e nevojshme e kompletuar (Ek-valvulave,
mbyllesi perfundimtar 3/4)

copé

52.00

3.00 €

156.00;

3.1.20

Furnizimi transporti dhe montimi i pjeséve fazonike te
nevojshme pér montimin e gypave ne objekt.

komplet

1.00

100.00 €

100.00;

3124

Tejkalimi [ rruges me shpim dhe gyp metalik fi 200mm
komplet puna dhe materlaliper gjatesi te tejkalimit
L=8.0 m". Te kalkulohet per m'

1000

20,00 €

31.22

Furnizimi transporti dhe montimi t fikéseve te zjamit
me shikumé e tipit MURAL 6 kg (TIP| 21A 1138},
Komplet te vendosura ne objet. Té vendosen ne vendet
ku | cakton organi mbikgyrés

copé

S.00

3000 €

270,00

3.1.23

Shqyriimi | glithe rrjetit te ujésjellésit.

komplet

1.0

50.00 €

50.004

TOTALI POSICIONI;

5,799.00




3.2, INSTALIMET E KANALIZIMIT

Pérshkrimi i pozicionit Njésia Sasia Cmimi Totall
Germimi { dheut te kategoris se {ii-té dhe IV-t8 me
3.21 {thellesi mesatare t& gypave e kanalizimit me(2.5-3.5) m? 270.00 2.00 € 540.00]
m'x0.60m'
Furnizimi, transporti dhe hedhja e rérés né fund té
3.2.2 fkanalit mbi té cifen shirihen gypat e ujit me t=25cm m* 68.00 6.00 € 408.00,
dhe .- llogaritet né m*
3.2.3 |Mbulimi!kanalit né shtresa 20-30 an me ngjeshje m 98.00 6.00 € 588,00
3.2.4 jlLargimi | dheut te tepert nga punishtja m’ 34,50 1.00 € 34.50
Punimi | pusetave me gypa betonarme (1000 te
parafabrikuar me konus , kapaku kompazit T=25ton, .
3.25 te vendosur ne pliak betonarme d=15cm dhe zhavori. cope 800 16000 € 1,280.00,
Kompiet sipas standardeve .
Lidhja né rrjetin kryesor né rrjetin e kanalizimit fekal
dhe atmosferik. Lidhja té béhet né pusetén ekzistuese,
3.26 {N& ¢cmim té llogaritet shpuarja e pusetés, vendasja e kompiet 1.00 300.00 € 300.00
gypit dhe lzolimi | vriim&s me llag betonl
Blerja dhe montimi i gypave PYC té kanalizmit dhe
pjeséve fazontke me gjithe materialine
nevojshémtkthesat, T-pjesét, rekudueslt, revizionet
etj}. N& cmim té llogaritet té gjitha elementet pér E
shtangimet e gypave sipas rekomandimeve t&
prodhuesit dhe termoizolimet né vendet e caktuara,
3.2.7 {PESN9 $200 mm m' 60.00 6.00 €] 360.00
~3.2.8 |PESNY #9160 mm m' 60.00 5.00 € 300.00]
3,29 [Gyp PVC P125mm m' 90.00 3.50 €] 315.00
3.2.10 {Gyp PVC @110mm m’ 90.00 3.00€ 270.00
3.2.11 |Gyp PVC B75mm m* 55.00 2.00€ 110.00
3.2.12 |Gyp PVC #50mm m' 34,00 150 € 51.00
3.213 |T & Y degézime
3.2.14 {Y-@0110/110mm copé 30.00 2,00 € 60,00/
3.2.15 {Y-$110/75mm copé 2500 2.00 €] 50.00
3.2.16 }Y-@75/75mm copé 20.00 1.00 € 20.00
3.2.17 |Y-@75/50mm copé 20,00 1.00 €] 20.00]
3.2.18 iKthesa 45 E
3.219 i@P125mm cop& 20.00 2.00 € 40.00
- 3.2.20 {@110mm copi 30.00 2.00 € 6000
3.2.21 {P75mm copi 30.00 100 € 30,00
3.2.22 {H50mm copé 40.00 1.00 € 40.00
3.2.23 [Revizues -
3.2.24 {P125mm copé 4.00 2.50 €| 18.00
3.2.25 {#110mm copé 10.00 2.00 €] 20.00
3.2.26 [Redukues -
3.2.27 {B125/110mm copll 10.00 250 € 25.00;
3.2.28 }1#110/75mm copé 10,00 2.00€ 20.00
3.2.29 [Kulluese E
3.2.30 |#75mm vertikal cop8 10.00 4.00 € 40.00
Furniziml trnsporti dhe montlmi | kokes ventlluese prej
3.2.31 jllamarines se zinkuar. E kompletuar sipas standardeve copé 10.00 10.00 € 100.00:
dhe udhzimeve te organit mbikqyrés.
3.2.32 {Shqyrtimi i gjithe rrjetit te kanalizmit. . komplet 1.00 50,00 € 50.00
TOTALI POSICIONE: 5,141.50




3.3. SANITARIA
Njésia Sasia Cmimi Totall

Pérshkriml | pozicionit .

Té gjitha elementet sanitare duhen t& jené t€ klasit té
par8. Liojin dhe tipin e elementeve sanitare do ta
cakton investitori ase organi mbykqgyres.

Furnizimi trnsporti dhe montimi | WC-uleseve komplet
me kazan dhe EK-valvulen . Te jet e kompletuar ne te
3.3.1 |gjitha pjeset e nevojshme per ket pozicion . Modelin copé
sipas standardeve dhe udhzimeve té organit
mbikqyres.

Furnizimi transporti dhe montiml § WC-uleseve per
persona me aftesi te kufizuar {invalid) komplet me
kazan dhe EK-valvulen . Te jet e kompletuar ne te
gjitha pjeset e nevojshme per ket pozicion . Modelin
sipas standardeve dhe udhzimeve t8 organit
mbikqyres.

Furnizimi transport! dhe montimi ! lavamaneve
komplet me leshuese te ujit le levizshme, mbajtesen e
pfshqlrit dhe pasgyren. Te jete kompl.etuar ne te i copt 25.00 80.00 € 2,.000.00
gjitha pjeset e nevofshme per ket pozicion . Modelin
sipas standardeve dhe udhzimeve t& organit
mbikqyres.

Furnizimi transportl dhe montimi i lavamaneve per
persona me aftesi te kufizuar {invalid) komplet me

12.00 6000 € 720.00

332 copé 1.00 120,00 € 120.00

333

ieshuese te ulit te levizshme, mbajtesen e peshqirit
324 |dhe pasqyren. Te jet & kompletuar ne te gjitha pjeset copt 100 12000€ 12000
e nevojshme per ket pozician . Modelin sipas
standardeve dhe udhzimeve té organit mbikqyres.
TOTAL! POSICION!: 2,960.00

3.4. KANALIZIMI ATMOSFERIK

Pérshkrimi | poziclonit Njésia |
D [PUNIMET E KANALIZIMIT ATMOSFERIK .

Gérmimii dheut nivelimi | kanalit pas gérmimit,
vendosja e shiritit sinjalizues, mbulimi | kanalit me
dheun e gérmuar me ngjeshla ne gdo 25cm, gérmimi
3.8.1 [te behet sipas gjerési ~60cm me thellési sipas terrenit m
pér vendosjen e gypave té kanallzimit,

Sasla | Cmimi| Totalli

* 54.00 1.00€ 54.00

Gérmiml i dheut pér hapfa e kanallt me gjer&siné deri
60cm dhe thellési deri 150cm, Planifikimi dhe
ngjeshja e sipérfages se kanalit me ngjeshje adekuate.
Ne ¢mimi te llogaritet vendosja e pahive siguruese kur
3.8.2 lkanalt kalon thellésing 140cm, matjet e gjeodezike/ m
nivelet sipas terrenit ekzistues dhe kygjes ne
ndertés/rrjet, farglmi | uferave néntokésore sipas
nevojés,

tlogarite ne metér kub te hequr,

Furnizimi dhe Vendosja e rérés nen gyp t=30cm, mbl 3 54.00 100¢€ 378.00
gypin dhe rreth gypit t=25cm.
Vendosja e rérés nen gyp t=10cm, mbi gypin dhe rreth 3 23.00 700 E 161.00
gypit t=30cm.

? 195.00 2.00€ 390.00




Fumizimi dhe Punimi i pusetave te Kanalizimit
atmosferik (thellési derl ne 200cm) te realizuara me
gypa betoni $1000/600mm, te palsura me pllaka
mbuluese BA, t=16cm {€25/30, Q-188 } dhe kapak
Kompozit PROGmm rezistent p&r pesha min. 250kg.
3.8.5 jBaza e pusetave duhet punuar me pllake BA, t=18cm copé 8.00 100.00 € 800.00
{C25/30, Q-188). Pusetat duhet te pajisen me shkaile
fmetalike (te punuara me profile te piota @#30mm, te
mbrojtura me minium dhe ngjyre] te ankeruara sigurt
ne muret e pusetés.
Furnizimi dhe Montimi | pusetave te gatshme
3.86 [d=800mm sipas detajeve te paraqitura ne vizatime. copé 6.00 12000 € 720.00
Kapaku nga hekuri 135kg.
3.88 [Testimil rrjetit para dhe pas mbulimit té kanalit komplet 1.00 1.00 € 1.00
3.89 [Montimil gypit PVC -se te kualitetit te larte. S9 .
3.8.10 |B#110mm m" 55.00 4.00€ 220.00
3.811 1@125mm m 55.00 3.00 € 165,00
3.8.12 jP160mm m 110.00 3.00 € 33000
3.8.13 P200mm m' 77.00 5.00 € 385.00
TOTALI POSICIONI 3,604.00
3.5. DRENAZHA B
Pérshkrimi i pozicionit ; Njésla | Sasla | Ccmiml| Totall
E PUNIMET E SISTEMIT TE DRENAZHIMIT
Furnizimi dhe Vendosja e rérés ne fund te kanalit mbi
3.9.1 [te cilén shtrihen gypat e drenazhes, h=10cm dhe m’ 18.00 6.00€ 108.00
d=50cm .
Shtrirja dhe ngleshja e zhavorit lumi me granuiometri
382 32-75 mm), Gjate perimetrit te ndértesés vendoset ne o 185.00 s.00€ 925.00
thasé né perimetrin e themeleve.
Furnizimi dhe Punimi | rrietit Drenazhss | reallzuar me
3.9.3 |gypa te brinjezuar dhe perforuar (PHD) pérreth -
objektit sipas projektit.
3.95 | @200mm m* 196.00 6.00 €] 1,176.00
Furnizim! dhe Montimi i pusetave te gatshme, Para
montimit te pusetave bazamentin e tij duhet
396 bflonuar. Diametri i rrathéve te.belonit ¢1000n"im copé 2.00 240.00 € 480,00
pér drenazhe. Ne ¢mim te llogaritet edhe kapakét nga
hekuri $800mm, me peshé 135kg, shkallet nga hekuri
etj.
TOTAL} POSICION| 2,689.0
3, HIDROTEKNIKA - REKAPITULIM
3.1. INSTALIMET E UJESIELLESIT 5,799.00
3.2, INSTALIMET E KANALIZIMIT 5,141.50,
3.3. SANITARIA 2,560,080
3.4. KANALIZIMI ATMOSFERIK 3,604.00
3.5. DRENAZHA 2,689.00
TOTAL - HIDROTEKNIKA: 20,193.50




4. MAKINERIA

4.1, TRUPAT NGROHES DHE TUBACIONET (NGROHJA)

|pésshkrimi i poziclonlt Nigésla Sasla Cmimi Totall
Radiatora t& gelikut t& "Fabrikés sé radiatoreve Gjilan,
tip 22/600, ose t& ngjajshme
411 H=800 mm copé 5.00 115.00 € 575,00
4.1.2 l=1400 mm copé 3.00 140.00 € 420.00
4.1.3 [i=1600 mm copé 18.00 180.00 € 3,420.00
4.14 1=1800 mm copé 31.00 200.0D € 6,200.00
Mbajtése pér radiator -
4.1.5 {H=600 mm copé 116.00 20.00 €] 2,320.00
4.1.6 Ventlla termostatik té sistemit njé gypor R-15 copd 58.00 5.60 €| 324.80
4.1.7 IKaseta pér kolektor -
4.1.8 (500x 500 x 120 mm copé 4.0G 45.00 € 180.00
4.1.9 [600x 500x 120 mm cop@ 4.00 55.00 €] 220,00
{Kolektorét me ventila pér rregullim komplet me
: ventila ) -
41130 [R1">8x 1/2" copé 2.00 800 € 16.00
4111 {R1">7x1/2" copé .00 B8.00 € 16.00
43112 IR1">6x1/2" copé 3.00 800 € 24,00
4.113 IR1">5x 1/2" copé 1.00 800 € 8.0
4.1.14 |Ventlla pér gajrosje pér kolektor R-15 copé 20.00 800 € 160.00
_Porosia, furnizimi dhe montimi | gypave té ¢efikut
sipas EN 10305-6 dhe EN 10220 i
4.1.15 }#88.9 x 2.9 mm m' 75.00 10.00 €] 750.00
4.1,16 1P 76.1x 2.9 mm m' 44.00 8.00 €] 35200
4.117 {3 60.3x2.9 mm m 40.00 7.00€ 280,00
. 4.1.18 {3 48,3 x 2.6 mm m' 40.00 5.00 €] 200.00
4.1.19 (@ 42,4x 2.6 mm m' 80.00 3.00 € 240.00
4.1.20 }( 33.7 x 2,6 mm m' 75.00 280 € 210,00
a121 :itingu pér gypa té ¢elikut dshté 30% nga pozicioni A. % 030 E76.00 € 262.80
_Porosia, furnizimi dhe mentimi | izolimit termik té
4122 gy'pave dhe elementev? tjer.zf né kaldatore me Ie'sh i o 33.00 1g0€ 35.00
mineral d=50mm dhe t& mbéshtjellur me lamarin té
aluminit Al-0.55 mm
4123 4 mizimi dhe montimi i gypit CU-PVC DN 15x0.8 mm m 212000 Loe 212000
4.1.24 Shgyrtimi § instalimit né te ftoht dhe ne te ngrohté cca 1.00 50.00 €] 50.00
TOTALI POSICIONI 18,447.60
4.2, KALLDATORIA
Pérshkrimi | pozicionit Njgsla Sasla cmiml Totall
_Porosia, furnizimi dhe montimi i kjaldajas sé
kombinuar me dru , thenglill dhe nafté pér pérgaditie
8 ujit té ngrohét prodhim CENTROMETAL me )
421 | apacitet Q=300 :w, P=6 bar, tempuL= 70/55°C ose copd 100 7.000.00 € 7.000.00
prodhues me karakteristika té njéjta teknike.
4.2.2 | Akumuluesi | ujit t& ngraht me v=20001 copt 1.00 400.00 € 400.00]
_Parosla, furnizimi dhe montimi i pompés
4.23 {rigarkuliuese prodhim: GRUNDFOS, tip:UPS 65.120 F copé 2.00 200.00 €| 400.00]
_Porosia, furnizimi dhe montimi | enés ekspanduese
me V=300 1, 3 bar pér4 sistemin e mbyllur D=480mm _
424 H=915 mm me kyqje DN 25dhe rezhim punues 10°C cope 1o 0000 € 30000
deri 110°C




_Porosia, furnizimi dhe montimi | gypave 8 celikut R
, sipas EN 10305-6 dhe EN 10220
425 |#88.9x2.9mm m 35.00 5.00 €] 175.08
426 {@42,4x2.6mm m! 2R.00 4.00 € 112,044
427 1¢33.7x2,6mm m 28.00 3.00 €] 84.00
428 zmngu pér gypa té gelikut 8shté 30% nga pozicioni A. % 030 876.00 € 262,80
_Parosia, furnizimi dhe montimi § izolimit termlk 8
4.2.9 |gypave dhe elementeve tjera né kaldatore me lesh m’ 18.00 5.00 € 90.0C
mineral d=50mm dhe té mbéshtjeltur me Hamarin té
_Porosia, furnizimi dhe montimi | valvolave sferike me
flanxhé dhe kunderflanxh@, diftung dhe bulona me
4.2.10 ’ é 8.00 10.00 € 80.0C
dado me presion nominal NP-6, DN 80 cope
__Porosia,furnizimi dhe montim | ndarésit té
4211 papastertive me flanxh d!}e kunde.:rﬂaxhe diftung, copé 1.00 50.00€ 0,00
bulona me dado me presion nominalNP-6,DN 80
Foros - -
4212 orf)sna, furnizimi dhe montimi | Holederit per lidhjen cops 1.00 300.00 € 300,00
e enés ekspanduese DN 32
Paorosia, furnizimi dhe montim! | valvolis siguruese
2. — ¥ 24 150.00 € 300,001
213 10N 32 /3 bar cope 00 i
_Porosla, furniziml dhe montiml §termomanometrave
4.2.14 {04120 °C/ 0+6 bar, me valvalé R-15, PN & copé 2.00 20.00 € 40.00;
Porosia, furnizimi dhe montimi | valvolave pér
4.2.15 i~ 5 200 10.00 €| 20.00]
mbushje dhe zbrazje té sistemit R-15 copé
Porosia, furnizimi dhe montim| | valvolave sferike me
4.216 | & 4.00 5.00 £ 26.00!
holender DN 32 cop
4217 _Porosia, furnizimi dhe"momiml | ormanit elektrik me kompl. 100 100.00 € 100.00
siguresa dhe kontaktoré
4218 _.Por'osla, furnizimi dhe montimi | aparatit pérfikjen e o 100 30.00 € 30,00
zjarrit me pluhur -8
4.2.18 § Transporti &shté 2.5% nga poz. B.1 gler mé B.16 % 0.03 876.00 € 21.90
42.20 _Shqyl:nmv finstalimit 'm-e ujé té ftoijét dhe t& % 0.04 876.00 € 30.66
! ngrohét 3.5 % nga pozicionl B.1 gjeré B.16
TATALL POSICIONE; 10,016.36
4. MAKINERIA - REKAPITULIM
4.1 TRUPAT NGROHES DHE TUBACIONET (NGROHIA) 18,447.60
4.2, KALLDATORIA 10,016.36
TOTAL - MAKINERIA: 28,463.96




REKAPITULIM

1. ARKITEKTURA 336,995.12

2. ELEKTRIKA 7,821.00
3. HIDROTEKNIKA 20,193.5

4. MAKINERIA 28,463.96

TOTAL PA TVSH: 393,473.58

TVSH: 70,825.24

TOTAL ME TVSH: 464,298.82




